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LÉNDA: PORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN

JANAR-GUSHT 2025, PÉR BASHKINÉ DIVJAKÉ.

MINISTRISÉ SÉ FINANCAVE DHE EKONOMISÉ
DREJTORISÉ SÉ PÉRGJITHSHME TÉ BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK

DREJTORISÉ SÉ FINANCAVE VENDORE
TIRANÉ

Né mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 dt. 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", nepérputhje me
ligjin nr.9936 dt.26.08.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" i
ndryshuar, ligjit nr.68 dt.27.04.2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, né
zbatim té Ligjit nr.115/2024 dt.03.12.2024 "Pér Buxhetin e vitit 2025", Udhézimit nr.35
dt.29.12.2023 "Procedura per menaxhimin e véshtirésive financiare per NJVQV-té", pika 52,

Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde te monitorimit té buxhetit né njésité e

qeverisjes vendore", pika 48:

Ju dérgojmé Raportin mbi monitorimin e zbatimit té buxhetit Pér periudhén Janar-Gusht 2025,
per Bashkiné Divjaké.

Bashkia Divjaké giithashtu éshté duke punuar Pér te hedhur te dhénat né SMBV!

Duke ju falenderuar Pér Bashké unimin!

Konceptoi: Irena Gjoni

Miratoi: Xheladin Brahkola

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT
PÉR PERIUDHÉN .JANAR-GUSHT 2025

Nö mbéshtetje te ligiit nr. 139/2015 "Pér Vetöqeverisjen Vendore" i ndryshuar,té ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 "Pör financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Monitorimi dhe zbatimi i
buxhetit vendor" ,ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pörmenaxhimin esistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisö", i ndryshuar dhe Udhézimit plotésues nr.2 dt.24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit té

vitit 2025", Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde ti monitorimit tö buxhetit
né njésitö e qeverisjes vendore", Ligjit nr.115/2024 dt.03.12.2024 "Pér Buxhetin e vitit 2025, ju
informojmé mbi realizimin e Buxhetit per periudhén Janar — Gusht 2025 per Bashkiné Divjaké.
Buxheti i vitit 2025 dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Faza Pérfundimtare éshté
miratuar me vendim te Köshillit Bashkiak nr.65 dt.24.12.2024 té miratuara nga Prefekti i Qarkut
Fier me shkresén nr.1359/1 dt.31.12.2024 protokolluar né Bashkiné Divjaké nr. 18 prot
dt.06.01.2025.Objektiv themelor i Bashkisé Divjakö do té jeté garantimi i zhvillimit tö

qöndrueshöm té Divjakés, per te pérmirésuar jetesön e brezave té sotém dhe Pör té garantuar
miröqénien e brezave té ardhshöm.
Objektivat e vitit 2025

Pérmirésimi i hapésirave publike, sipérfaqeve té gjelbérta, ndriqim etj.

Pörmirésimi i infrastrukturés sémunguar Pér asetet e qytetit dhe njésive administrative.
Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit te furnizimit me ujé té pijshöm dhe rritja e
mbulimit me shérbim.
Pérmirösimi i kushteve dhe cilésisé séprocesit mésimor.
Rritja e sigurisé né rrugö dhe né objektet shkollore.
Rritja e aksesueshmérisé Pér grupet e pafavorizuara.
Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e sipérmarrjes.

Zhvillimi i qöndrueshém i turizmit.
Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqösisé.
Rivitalizimi ijetös kulturore, artistike, sportive, gjithö sektoröve kreativé dhe turizmit.
Pérmirésimi i shörbimeve te varrezave publike.
Ofrimi i sherbimeve socaile cilésore.
Promovimi i vlerave evropiane pörmes Ektiviteteve artistike.
Sistemimet e rrugéve té brendéshme té fshatrave
Ndértimi i rrugéve rurale dhe bujqésore né shérbim té komunitetit.
Rikonstruksioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe te mesme né Njesité Administrative
té Bashkisö Divjaké, duke permiresuar kushtet Pér arsimimin e brezit té ri.
Rikonstruksioni i Qendrave Shéndetösore Pör njö shérbim cilésor ndaj komunitetit.
Pérmirösimi i menaxhimit financiar tö bashkisö pörmes rritjes sé efiqensés sé pérdorimit té
fondeve publike dhe uljes sé detyrimeve té prapambetura.
Rritja e cilésisé sé shérbimit Pér pastrimin dhe mbetjet urbane.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Rritja e disiplinés fiskale Pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.
Pérmiresimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit né te gjithé territorin e
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k
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e thithja e
projekteve té Bankés Botérore Pér pastrimin e kanaleve e kullues dhe va •s.
Trajnimi i administrates dhe futja e teknologjisé bashkökohore.

I-VÉSHTRIM MBI TÉ ARDHURAT E BASHKISÉ
Pasqyra e té ardhurave te realizuara per periudhén Janar — Gusht té vitit 2025

Nr

1

1

2

3

4

5

6

7

II

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

12

13

14

15

111

Vlerat shprehur né .000 lekö

Emértimi

Té ardhuratn a taksat vendore
Tatimi mbi té ardhurat ersonale 2%

Taksa mbi asurinée alua•tshme

a Taksambi ndértesat

b Taksa mbi tokén bu• ésore

c taksa e truallit
Taksa e fet•es né hotel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé n a ndértimet e re-a
Taksa mbi kalimin e té dre•tes ronésisé mbi asurité

Taksa v•etore mbi autonfetete érdorura
Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhuratn a Tarifat Vendore

Tarifa e Menaxhimit te mbet•eve urbane

Tarifa e Ndri imit ublik
Tarifa e Gelbérimit ublik

Tarité Parkimi

Tarifé er zénien e ha ésirave ublike

Tarifaetre ut te liré tre •e ublike

Té ardhura tarifa shétit•es me varké

Té ardhura tarifa kullés vizitoréve
Té ardhuran a tarifa er ko eshtet

Tarifa ér kulturén dhe s ortin
Tarifae unimeve me deklaraté ara rake

Té ardhuran a tarifa e u'it•es ne bif ési

Tarifa e sé rr•etit u'ités e kullues

Tarifa e deinsektimit
Té ardhuran a tarifa té fera

Té Ardhura té Vera

Adresa: Pranä Sheshit 'Santa Barbara", Divjaké

(Ä)O/leké

Parashikimi

Janar-Gusht 2025
70,907

7,944

13,800

31,150

204

397

5,400

280

11,520

212

63,240

18,060

4,838

1 ,965

128
7,100

1 ,472

5,100

3,060

I ,449

87

264

3,840

4,200

1,186

10,491

400

Realizimi

Janar-Gusht 2025
60,144

7 328

35,720

8,329

27,017

374

191

5 628

78

10,992

207

65,887

21 199

72

1,913

51

6,024

1,230

6 095

2,599
1 592

40

50

610

4,175

841
1 5,096

671

Realizimi

NéO/0

85

92

79

60

87

183
48

104

28

95

98

117

90

97

40

85

84

120
85

110

19

16

99
71

144

168

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pér periudhén Janar — Gusht 2025 kemi realizuar gjithsej 126,702,000 leké té ardhura nga
134,547,000 leké tö parashikuara ose 94% né pörqindje. Pér té patur mé tö qarté situatén e
taksapaguesve nga piképamja sasiore po ju bashkölidhim mé poshté tabelén per kontribuesit té

ndarö né segmentin Biznes dhe Familjar Pör 8 mujorin e paré té vitit 2025.

1
2

3

4

5

Njesieö

N•ösia Div•akö
N•ösia Administrative Térbuf
N'ösia Administrative Grabian
N •esia Administrative Gradishté
N'ösia Administrative Remas

317
138
36

92
38

nemer

190
74

26

70

25

amr

3,680
3,648

1720
2,727
I ,768

976
645

1 84

558
592

Té ardhurat nga Taksat vendore jané realizuar né masén 60,144,000 lekö nga 70,907,000 lekö té

planifikuara ose né masén 85%. Né territorin e Bashkisé Divjaké né fillim tö vitit 2025 ushtrojnö
aktivitete private 621 subjekte té tipit biznes nga tö cilat Pér 8 mujorin jané kryer 385 pagesa per
detyrimet Pör Taksat dhe Tarifat vendore ose 62% nénumér .

Sipas te dhénave qö dispozojmö kemi 11,174 familjare qö kané pörfituar AM TP dhe né rregjistrat
e taksave kemi né fillim te vitit 2025 njé numer prej 13,543 taksapagues Pér taksat e pasurisö sé
paluajtshme. Kemi pergatitur akt detyrimet dhe njoftimet pir detyrimet sipas ligjit, nga te cilöt
kané paguar detyrimet Pér taksa dhe tarifat vendore 2,955 prej tyre deri né fund té muajit gusht
2025. Pér pjesön e realizuar tö njoftim detyrimeve té pergatitura ne kötö periudhé kemi operuar Pér
shpérndarjen e tyre népermjet rrugés postare. Té ardhurat nga Taksat mbi pasuriné e paluajtshme

janö realizuar né masén 35,720,000 lekö. Kemi njé realizim prej 79%, per kötö grup té ardhurash

peshén mé te madhe e zé realizimi né taksén e ndertesés dhe té tokös bujqésore me vlera
respektivisht njé realizim prej 8,329,000 leké Pör taksén e ndértesés dhe 27,017,000 leké per
pasurinö e Ilojit toké bujqösore. Po ashtu edhe taksa mbi truallin e ka kaluar planin tone Pér
realizimin e té ardhurave me 83%, duke realizuar 374,000 leké nga 204,000 lekö té planifikuara.

Késhtu, arsye specifike né kötö realizim mjaft te kénaqshém té segmentit familiar si Pér Taksén
mbi tokén bujqésore qé éshtö zeri kryesor, por edhe Pér taksén mbi ndértesat, éshté fakti se né
periudhé kanö filluar me t'u shpörndaré pjesa mé e madhe e njoftim detyrimeve si dhe paraqiten

Pér te paguar té gjithé taksapaguesit e rregullt. Faktor kyq né realizimin kaq té kénaqshem te kötyre
tö ardhurave éshté dhe efekti i masave shtrénguese i bllokimit té Ilogarive bankare té taksapaguesve
debitoré. Po ashtu edhe taksa e ndikimit ne infrastrukturé nga ndértimet e reja paraqitet té jené
grumbulluar té ardhura né njö nivel té kénaqshém né lidhje me nivelin e planifikuar. Kemi
planifikuar 5,400,000 leké nga tö cilatjané realizuar 5,628,000 leké ose némasén 104 %. Realizimi
né vleré absolute éshté 228,000 leké me shumö seq kishim planifikuar. Arsye kryesore né

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.alAdresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké
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realizimin mjaft té könaqshöm tö té ardhurave né köté zö éshté masat shtrénguese Pér pagesé té

detyruar sigjanö urdhör bllokimet né Ilogari bankare por edhe pagesat vullnetare té veté qyt réve,
kjo pasi jané njoftuar né ményré shkresore népérn-_jet njoftim detyrimeve dérguar nga p duke
qénö se kötö pagesé e shohin si njé hap mé té shpejté per marrjen e dokumentit té prÆö sé
objektit te tyre. Edhe pagesat nga segmenti i bimesit paraqiten né nivele té könaqs ine.
plotösuar dhe shpérndarö né kohe njoftim detyrimet per segmentin biznes duke e adresu até
bizneseve népérmjet rrugés postare. Nje efekt poi-tiv né keté drejtim per arkétimin e tea
ka qené mosofrimi i shérbimeve né zyrat e bashkisé nqs qytetari nuk ka kryer pagesén e taksave
dhe tarifave vendore. Nga Taksa mbi tokén Bujqésore kemi mbledhur Pér 8 muajt e paré te vitit
2025 vlerén 27,017,000 leké nga 3 1 , 150,000 leké té planifikuara ose 87%. Nga taksa mbi ndértesat
kemi vjelé 8,329,000 leké nga 13,800,000 té planifikuara ose 60%. Siq shihet qarté i jemi afruar
kénaqshöm Planit 100 % te realizueshém.

Gjaté periudhés jane maré masa nga Drejtoria jonä né bashképunim me Drejtorinö e Planifikimit
dhe Zhvillimit Territorit Pér sensibilizimin dhe kryerjen e pagesave nga qytetarét té cilét jane né
proces legalizimi nga ASHK Lushnje. Njékohésisht i kemi dérguar té gjithö familjaréve té

mbérritur me listat e reja dhe té pérfshiré né listat e legalizimeve sipas ASHK njoftimin dhe
körkesén per te paguar si dhe rinjoftuar taksapagues nga vitet 2022-2024 te cilöt nukjanö pérgjigjur
me njoftimin e pare, si dhe njoftime detyrimi Pér vitin 2025.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore jané realizuar né masön 65,887,000 leké nga 63,240,000 té

planifikuara ose 104% duke e kaluar planin me 4%. Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit té

mbetjeve jané realizuar né masén 21,199,000 leké nga 18,060,000 lekö te planifikuara ose 117 %.Té ardhura nga tarifa e ndriqimit publik paraqiten né masén 90 % ose 4,372,000 lekö nga 4,83 8,000
te planifikuara. Té ardhurat nga tarifa e gjelbörimit publikjané rezalizuar né masön 97 % ose ne
vleré absolute 52,000 lekö mé pak seq kemi planif_kuar.

Pér 8 mujorin e pare te vitit 2025 kemi patur njé realizim mjaft té kénaqshém né té gjitha zérat qé
paraqesim tek Pasqyrave e tö Ardhurave kjo gjé ka ndodhur pasi njoftim detyrimetjané shpérndaré
né kohe, bizneset kané paguar detyrimet e viteve te méparshme si dhe taksapaguesit familjaré po
ndérgjegjésohen dhe po fillojnö té paguajné detyrimet qé ata kané patur ndér vite.

Nje realizim te kénaqshem e kemi nga té ardhurat nga kulla e vizitoréve dhe nga shétitja me varkö
pasi ka pasur njé numér té konsiderueshém té turistéve qé kané vizituar kéto pika turistike, ku nga
5, 100,000 lekö té planifikuara nga shtétitjet me varké kemi njé realizim prej 6,095,000 leké ose
120% né perqindje. Té ardhurat nga biletat né kullän e vizitoréve jané realizuar némasén 85% ku
kemi planifikuar té mbledhim 3,060,000 leké dhe kemi mbledhur 2,599,000 leké.

Té ardhura nga tarifa e parkimit nga 128,000 lekö te planifikuara jané realizuar vetém 5 1 ,000 leké

ose né masén 40%. Köto te ardhura jane mbledhar vetem nga tarifat e parkimit per autovetura
taksi, kjo Pér arsye se me vendim té Keshillit Bashkiak nr.36, daté 24.07.2023 Pör miratimin e
ndryshimit te Vendimit te Késhillit Bashkiak Divjaké, nr 53 daté 25.11.2022 "Paketa Fiskale Pör
Sistemin e Taksave e Tarifave Vendore dhe Penalitetet per kundravajtjet Administrative per vitin
2023" , éshté hequr tarifa e parkimit né zonéne bregdetit per te gjithö pushuesit hyjné me
makina né zonén e plazhit.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Kemi patur njé realizim tepér tö kénaqshem edhe nga tarifa e tregut tö liré nga ku jane mbledhur
I leké nga 1,472,000 lekö té planifikuara ose 84%. Kjo ka ndodhur Pér arsye se éshté böré

rimatje "r sipörfaqet né vitin 2024 dhe tregétarét kané paguar per ate sipörfaqe qé kanö zöné
realisht.

Ngaqqv etér kemi njé realizim te kénaqshöm prej 1,592,000 leké nga tarifa e kopéshteve me

Divjakés dhe Cermé Sektorit, nga 1,449,000 leké té planifikuar duke arritur késhtu masön
110% dhe duke e kaluar planin me 10%.

Po ashtu nga tarifa e deinsketimit kemi arritur rjé realizim te miré né njö raport 71 % né realizim
ose né vlerö absolute 345,000 lekö mé pak nga ku kemi realizuar 841 ,000 lekö nga 1,186,000 leké

te planifikuara. Té ardhurat e vjelura nga kjo tarif&éjanembledhur vetöm nga vlerat debitore, pasi

me vendim te Késhillit Bashkiak nr.58, date 25.11.2024 "Paketa Fiskale Pör Sistemin e Taksave e

Tarifave Vendore dhe Penalitetet Pér kundravajtjet Administrative Pér vitin 2025" , öshtö zeruar si
qoftö per taksapaguesit familjaré dhe ata té tipit biznes.

Pör tarifa per zénien e hapésirave publike ka patur njö realizim prej 6,024,000 lekö, dhe Pér köté
kemi planifikuar Pér 8 mujorin e pare vlerén prej duke arritur késhtu vlerén prej

85% té realizuara.

Gjithashtu edhe nga tarifa e mirémbajtjes sé kanaleve kulluese dytésore né zonat fushore kemi njö
realizim mjaft té könaqshém ku nga 4,200,000 leké té planifkuara kemi realizuar 4,175,000 leké
tö ardhura ose né masén 99%. Mé poshté jepet njé tabelé mé e detajuar nga piképamja sasiore e te

ardhurave té realizuara né numér pagesash dhe né vlerö leku Pér 8 mujorin e pare té vitit 2025 te

ndarö sipas njösive administrative.

TV. Adm. Remas
N

•

. Adm. Térbuf
N'. Adm Grabian
N•. Adm. Gradishté
N'. Adm Div•aké

432
444
164

516
733

854,000
594,000
340,000
1 294,000

11- VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET E REALIZUARA
PERIUDHÉN JANAR -GUSHT 2025

Realizimi i shpenzimeve tö buxhetit Pör periudhön Janar-Gusht 2025

PÉR

Bashkia Divjaké né mbéshtetje té ligjit Nr.68'2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" ka
miratuar Buxhetin e vitit 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027, Faza
Perfundimtare té cilatjané miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.65 dt.24.12., té miratuara

nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.1359/1 prot dt.31.12.2024protokolluar né Bashkinö
Divjaké nr.18 prot dt.06.01.2025

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Me vendimin e KB nr.05 dt.24.01.2025éshté miratuar njé rishpérndarje fondesh né té cilin
pakésohen fondet e Agjensisö sé Sherbimeve Komunale dhe Shtohen né Buxhetin e Bashkisé
Divjaké,

Me Vkb nr.12 dt.24.02.2025 éshtö miratuar shpérndarja e té ardhurave té trasheguarang •ti 024,
miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr-268/1 dt.03.03.2025. Pas rakordimit the in
ky buxhet u bé efektiv Pér Bashkiné Divjaké, si dl--e me ndryshimet per rialokime, rishpé
béra gjaté periudhés Janar-Gusht 2025.

REALIZIMI 1 BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-GUSHT 2025
Realizimi i Buxhetit Pör periudhön Janar-Gusht 2025 sipas Njösive Shpenzuese (né
OOO/lekö

BASHKIA DIVJAKE

AGJENSIA E SHERBIMEVE
KOMUNALE

FINANCIMI 1 HUAJ
Buxheti Total Gru i 00

Granti i Kushtezuar
Buxheti Gru i 00+Granti i Kushtezuar

Burimi i financimit
Buxheti i Bashkisö+Ashk

Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtézuar

Transferta e pakushtézuar
sektoriale

Té ardhura jashté limitit
Financimi I Huaj

Totali i Buxheti i Bashkisö

Buxhet éshté i ndaré si mé poshté:
-Institucionii Bashkisé Divjakö.

Plani

684,140

77,980

1,841

763,961
383,299

Fakti Real%
480,396

64,626

o
545,022
208,177
753,199

70

83

o
71

54

66

8 mujori viti 2025 (000/ lekö)

Plan buxheti Fakt realizuar né%
141,832

307.763

312,525

885
1,841

764.846

87,518

229,854

227,650

0

545,022

62

75

73

71

-Agiensia e Shörbimeve Komunale (njési shpenzuese).

Buxheti i Institucionit te Bashkisé Divjakö per grupin 00 per periudhén Janar-Gusht 2025 sipas
plan buxhetit éshté 684,140 mijé leké dhe realizuar 480,396 mijé leké ose 70%.
Buxheti i Agjensisé sé Shérbimeve Komunale per grupin 00 per periudhön Janar-Gusht 2025 sipas

plan buxhetit öshté 77,980 mijé leké dhe éshté rea_izuar 64,626 mijé leke ose 83%.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Buxheti nga Projekti me Bashkéfinancim me fondet e Be, Projekti Ipa Adrion JOINABLE per
periudhén Janar Gusht 2025 sipas plan Buxhti: éshtö 1,841 mijö leké por nuk éshté kryer ende
asnjé shp zim Pér köté periudhe.
Nö total heti I Bashkisö Divjakö Pör grupin 00 Pér periudhén Janar —Gusht 2025 sipas plan
Buxhetit ös 763,961 mijé leké dhe realizuar 545,022 mijö lekö ose 66%.
Informacio bi volumin dhe ndryshimin e madhösisé sé buxhetit(nö 000/1ekö) Janar-Gusht 2025:

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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JANAR-GUSHT 2025

PROGRAMET

PLANIFIKIM, MENAXHIM,
ADMINISTRIM
SHERBIMET E POLICISE VENDORE
GJENDJA CIVILE (GRUPI 16)

FÉMI,JÉT (AK, NDIHMA
EKONOMIKE+QENDRAKOMUNITARE)
(GRUPI 13)

FÉMI,JÉT (AK, NDUIMA EKONOMIKE)
(GRUPI 00)

MBROJT.JA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

EMERG.JENCAT CIVILE )

(GRUPI 17)

MENAXHIMI 1 UJITJES DHE KULLIMIT
GRUPI OO

MENAXHIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RR.JETI RRUGOR RURAL

MBÉSHTETJE PÉR ZIIVILLIMIN
EKONOMIK

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE

FURNIZIMI ME U.JÉ (GRUPI 06)

SPORT DHE ARGETIM
TRASHÉGIMIA KULTURORE,
MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT'
ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASHKOLLORINGRUPI OO

ARSIMI 1 MESÉM 1 PÉRGJITHSHÉM
MENAXHIMI 1 MBET.JEVE URBANE
PRO.JEKTI JOINABLE 05

MENAXHIMI 1 MBETJEVF„ URBANE
PROJEKTI JOINABLE 02

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

FURNIZIMI ME tJJÉ (GRUPI 00)

STREHIMI SOCIAL(GRUPI 12)

KQZ (GRUPI 73)

MENAXHIMI 1 MBET.JEVE URBANE

MENAXHIMI 1 UJITJESDHE KULI-IMIT
(GRUPI 05)

ARSIMI BAZÉ pÉRFSHIRi
PARASHKOLLORIN(GRUPI 11)

ARSIMI 1 MESÉM 1 PÉRGJITHSHÉM
(GRtJP1 11)

Totali i buxhetit

Kodi

01110

03140

01170

10430

10430

03280

10910

04240

04260

04520

04130

06260

06370

08130

08220

09120

09230

05100

05100

04940

04910

06370

06190

01620

05100

04240

09120

09230

Buxheti fillestar

354,961

8,672

I SOOO

22, 139

44,729

6,100

241,561

15,41 1

121,161

4,677

13,365

98,333

23,284

11,471

9,23 1

1,192

15,599

992,886

e-mail.

né 000/1eké

Buxheti i rishikuar

410,378

1 1,372

5,969

181,81 1

5,375

23,393

7,403

52,228

7,076

257,521

46,289

109,512

53,207

6,677

13,945

112,046

, 584

I ,629

1,841

11,471

7,243

1,192

2,560

2,528

1 5,599

63,841

59,939

9

5,417

700

9

181,811

4,375

1,254

7,403

7
,499

976

15,960

30,878

-11,649

53,207

2,000

580

13,713

1,300

-1,988

0

2,528

6,404

63,841

59,939

504,117

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä • info@bashkiadiviake.gov.al
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Pör periudhén Janar-Gusht 2025 nga krahasimi i Planit té rishikuar té buxhetit té vitit 2025 me planin
fillestartö' uxhetit tö vitit 2025, rezulton nje diferencö prej 504,117 mijé lekö.
-Nga te cil •

nga te ardhura te trasheguara nga viti 2024- 125,530 mijö leke miratuar me VKB nr.12
dt.24.02.2 ,konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.268/ldt.03.03.2025,janö

trashöwa, ga Transferta Sektoriale 58,463 mijé leké, nga Transferta e Pakushtözuar 12,719 mije

Ardhurat Vendore 53,463 dhe nga té ardhurajashtö limitit 885 mijé leké.

daté.23.07.2025 éshté béré shtimi I té ardhurave dhe shpenzimeve néBuxhetin e Vitit
2025 nga financimet e huaja ne kuadör tö projektit JOINABLE népérmjet programit Interreg IPA
ADRION, vierén leké.
-Gjithashtu kemi pasur rialokime fondesh nga fondi si edhe vendime ti köshillit bashkiak Pér lövizje
fondesh mes programeve.
-Gjithashtu kemi pasur shtesa nga ministrité e linjös (Ministria e Shindetösisé dhe Mbrojtjes

Sociale,Ministria e Bröndéshme, Ministria e Arsimit dhe Sportit)
-Shtesé fondi nga Emergjenvcat Civile.

+ III-KARAKTERISTIKA KRYESORE
SHPENZIMEVE

PERFORMANCES

-Bashkia Divjakö administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve buxhetore te

miratuara me disa ndryshime néprogramete financuara nga grupi 00 dhe programet nga granti i

kushtézuar.
Pér periudhén Janar-Gusht 2025 pesha e realizimeve té shpenzimeve kundrejt Planit progresiv 8

mujor per gdo program ndahet simé poshté:
Programi i Administratés 77% éshté e lidhur me stafin e Bashkisé do té realizojé punön Pér
realizimin e objektivave. Shérbimet e Policisé Vendore realizuar né masén 77%. Rruget Rurale
95%. Shérbimet publike vendore 83%. Arsimi baze parashkollor 59%.Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit 66%. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 85%. Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 46%.
Realizimi i shpenzimeve faktike kundrejt Planit Pér periudhén 8 mujore progresive nga grupi 00
eshté 71%, ndérkohé nga granti i kushtézuar äshté né masén 54%, dhe realizimi total i Buxhetit
Pér periudhön Janar-Gusht 2025 éshté né masen 66%.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Realizimi i buxhetit Janar - Gusht 2025, Grupi 00

PROGRAMET

PLANIFIKIM, MENAXHIM,
ADMINISTRIM

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

SHERBIMET E POLICISE VENDORE

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJT.JA CIVILE

MENAXHIMI 1 UJITJES DHE
MENAXHIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN
EKONOMIK

SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

SPORT DHE ARC,ETIM

TRASHÉC,IMIA KULTURORE,
MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT

ARSIMI BAZÉ PÉRFSIIIRÉ
PARASHKOLLORIN

ARSIMI 1 MESEM 1 PÉRG.JITIISHÉM

FURNIZIMI ME UJÉ (GRUPI 00)

KU.JDESI SOCIAL PÉR FAMILJET DHE
FÉMIJÉT(GRUPI 00)

MENAXHIMI 1 MBET.JEVE URBANE
MEN 1 MBET.JEV
PROJEKTI JOINABLE 05

MENAXHIMI 1 MBET.JEVE URBANE
PROJEKTI JOINABLE 02

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

TOTALI BUXHETIT GRUPI OO

Kodi

01110

03140

03280

04240

04260

04520

04130

06260

08130

08220

09120

09230

06370

010430

05100

05100

05100

04940

04910

P.an Janar-Gusht
2025

250,139

7,489

15,817

32,552

1,205

182,886

40,958

77979
6511

9,406

88,888

21,437

895

5,363

15,599

1,329

1,341

993

1,373

70,961

né 000/1eké

Fakt Janar-Gusht2025

193,163

5,765

13,485

21 ,422

559

173,415

6,559

64,626

2,054

6,574

52,232

1,196

759

2,092

1,121

545,022

Realizimi nö%

77

77

85

66

46

95

16

83

32

70

59

5

85

39

7

71

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Realizimi i Buxhetit Janar-Prill, Grant i Kushtözuar
Plan Janar-Gusht

IllPage

né 000/1eké

Fakt Janar-Gusht2025 Realizimi né 0/0PROGRAMET

GJENDJA LE (GRUPI 16)

KQZ (GRUPI
ARSIMI BAZE RFSIIIRE
PARASHKO RIN (GRUPI 11)

AL PÉR FAMILJET DHE
K, NDIIIMA EKONOMIKE)

(G 13)

ARSIMI 1 MESEM 1 PÉRC,.JITHSHÉM
(GRUPI 11)

MENAXIIIMI 1 U.JIT.JES DHE KULLIMIT
(GRUPI 05)

EMERGJENCAT CIVILE
(GRUPI 17)

FURNIZIMI ME U.Jii (GRUPI 06)

STREHIMI SOCIAL

Totali Grantit te Kushtözuar

Grupi 00+ Grant i Kushtezuar

Kodi 2025

01171)

1621)

09121)

10430

09230

04240

10910

06371)

5,969

2,528

63,478

181,811

59,939

7,403

53,207

2,559

383,298

1,147,259

5,250

1,923

141,075

6,725

53,205

208,179

753,200

88

78

11

100

54

66

Pesha specifike e programeve ne buxhet Pör periudhön Janar-Gusht 2025.
Né buxhetin e planifikuar shpenzimet Pér Administratén zéné32.7%, Arsimi bazé zöné 11.6%,
Arsimi I mesem I pérgjithshem 2.9%, Shérbime publike vendore zénö 10.2%. Rrjeti rrugor rural
23.9%, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit zéné4.3%, Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik zénö
5.4%, Menaxhimi I mbetjeve urbane 2%, pastaj programet e tjera vazhdojné né pérqindje nga
0. I%deri 1.2%. Né buxhetin e realizuar shpenzimet Pér Administratén zéné 35.4%, Arsimi bazé
zénö9.6%, Shérbime publike vendore zéné 11.9%. Rrjeti rrugor rural 31.8%, Menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit zénö3.9%, Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile zénö2.5%, pastaj programet e tjera
vazhdojnö né perqindje nga 0.1% deri I .2%.

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Pesha specifike ni % ndaj Planit ti buxhetit
Plan Janar- usht

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

Kodi i Programit

1.2
0.9

2.0

0.7

0.1

0.2

0.22.9
_

23 g

0.1

0.2PROGRAMET
PLANIFIKIM, MENA.XHIM,
ADMINISTRIM

SHERBIMET E K)LICISE VENDORE

MBROJTJA NGA ZJARRI DIIE
MBROJTJA CIVILE

MENAXHIMI 1 UJIT.JES DHE KULLIMIT
MENA,XIIIMI 1 PYJEVE DIIE
KULLOTAVE
RRJETI RRUGOR RURAL

FURNIZIMI ME U.JÉ (GROPI 00)
KUJDESI SOCIAL P R FAMILJET DHE
FÉMIJÉT(GRUPI M))

MBÉSHTETJEPÉR ZHVILLIMIN
EKONOMIK
SIIÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

MENAXIIIMI 1 MBETJEVE URBANE

SPORT DUE ARGETIM

TRASIIÉC,IMIA KULTURORE,
MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT

ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ

PARASHKOLLORIN

ARSIMI I MESEM 1 PÉRGJITHSHÉM

MENAXIIIMI I MBETJEVE URBANE
PROJEKTI JOINABLE 05

MENA.XIIIMI I MBETJEVE URBANE
PROJEKTI JOINABLE 02

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

GRUPI 00

2025

32.7

1.0

2.1

4.3

0.2

23.9

0.1

0.7

5.4

10.2

2.0

0.9

1.2

11.6

2.9

0.2

0.2

0.1

0.2

100.0

01110

03140

03280

04240

04260

04520

06370

010430

04130

06260

05100

08130

08220

09120

09230

05100

05100

04940

04910

Page

32.7

4.3

0.2

12

1.0

a PLANIFIKIM, MFNAXHIM, ADMINISTRIM

a SHERBIMETE POLICISE VENDORE

MBROJTJANGA DARRI DHE MBROJTJA CIVILE

u MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

u MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

u RRJETI RRUGOR RURAL

a FURNIZIMI ME UJt (GRUPI 00)

KUJDESI SOCIAL FAMILJET DHE FÉMIJÉT(GRUPI 00)

a MBÉSHTETJE PER ZHVILLIMIN EKONOMIK

SHÉRBIMETPUBLIKE VENDORE

u MENAXHIMI MBETJEVEURBANE

a SPORT DHE ARGETIM

TRASHÉGIMIA KULTURORE, MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT

u ARSIMI BAZÉ ptRFSHlRt PARASHKOLLORIN

ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHÉM

MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE PROJEKTI JOINABLE 05

MENAXHIMI I MBETJEVEURBANE PROJEKTI JOINABLE 02

FOND EMERGJENECE

u FOND REZEREVE

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pesha specifike né % ndaj Faktit ti buxhetit

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

PROGRAMET
PLANIFIFIM,MENAXUIM,
ADMINISTR

SHERBIMET
MBROJT.JA NGA
MBRO'JTJA CIVI

MENAXII

ICISE VENDORE
\RRI DHE

U 1 JES KULI-IMIT

.JEVE DIIE

ea zuar anar-

Gusht 2025

35.4

1.1

2.5

3.9

0.1

31.8

0.1

12

11.9

0.2

0.4

1.2

9.6

0.2

0.0

0.0

0.0

0.0

100.0

Kodi i Pr.gramit
01110

03140

03280

04240

04260

04520

06370

010430

04130

06260

05100

08130

08220

09120

09230

05100

05100

03280

04980

12%

32%

Page

35%

4%

RR.JETI RRUGOR RURAL

FURNIZIMI ME U.JÉ (GRUPI 00)

KU,JDESI SOCIAL PÉR FAMILJET DHE
FEMIJÉT(GRUPI 00)

MBÉSHTETJEPER ZHVILLIMIN
EKONOMIK

SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

MENAXHIMI 1 MBETJEVE URBANE

SPORT DHE ARGETIM

TRASHEGIMIA KULTURORE,
MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT
ARSIMI BAZÉ PÉRFSUIRÉ
PARASIIKOLLORIN
ARSIMI 1 MESEM 1 PÉRGJI'IUSHEM

MENA.XHIMI 1 MBETJEVE URBANE
PRO.JEKTI JOINABLE 05

MENA,XHIMI 1 MBE'I'JEVE URBANE
PROJEKTI JOINABLE 02

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

GRUPI 00

PLANIFIKIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM

a SHERBIMET E POLICISE VENDORE

MBROJTJANGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE

MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

u MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

u FURNIZIMI ME UJÉ (GRUPI 00)

KUJDESI SOCIAL PÉR FAM II-JET DHE FÉMIJÉT(GRUPI 00)

MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

SHÉRBIMETPUBLIKE VENDORE

MENAXHIMI I MBETJEVEURBANE

SPORT DHE ARGETIM

'TRASHÉGIMIA KULTURORE, MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT
ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

a: ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHÉM

D MENAXHIMI I MBETJEVEURBANE PROJEKTI JOINABLE 05

MENAXHIMI I MBETJEVEURBANE PROJEKTI JOINABLE 02

FOND EMERGJENECE

a FOND REZEREVE

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burim financimipér
periudhén Janar-Gusht 2025 té ndaré né dy njésité shpenzuese qé jané Bashkia Divjaké dhe
Agiensia e Shérbimeve Komunalejané pasqyratsi mé poshté:

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



I-BASHKIA DIVJAKE
PÉRMBLEDHÉSEE REALIZIMITTÉBUXHETIT PÉRPERIUDHÉNJANAR-GUSHT 2025

BASHKIA DIVJAKÉ

Realizimi i buxhetitsipas grantit
Emértimi

Janar-Gusht2025

000/1eké

Realizimi i blNhetit sipas té Realizimi i buxhetit sipas

ardhuraveJarar-Gusht2025 FinancimitteHuaj Janar-Gusht

Page

l*ti Janar-Gusht
01

Real.%

91

91

57

0

64

72

86

98

70

0

78

32

54

65

Plan

48,731

198

47,664

20,074

116,667

116,667

Fakt Real.%

2025 02

Plan Fakt Real.% Plan

211,726

34,500

145,078

0

294,677

685,981

5,056

738

2,999

7,403

181,81 1

185,292

383,299

Fakt Real.%
Paga 600

Sigurime shoqérore601

Sh erat 602-604

Sh erblime606

Investime230-231

Gru iOO 01+05

Paga 600

Sigurime shoqérore601

Sh .materiale602

Emergiencat604

Nd.eko.invalid606

Investime230-231

Granti kushtézuar

Grupi 00(01+05)

granti i kushtézuar

Plan

162,248

34,152

96,470

274,603

567,473

5,056

738

2,999

7,403

181,81 1

185,292

383,299

950,772

Fakt

148,259

31139

54,890

175,906

410,194

4,349

726

2.097

141,075

59,930

208,177

618,371

39,523

0

2943

7,736

70,202

81

0

48

0

39

60

60

747

150

944

1,841

1,841

o

o
o
o

o

187

31 ,139

77,833

0

183,642

480,396

4,349

726

2,097

0

141,075

59,930

208,177

688,573

89

90

54

0

62

70

86

98

70

78

32

54

64

2-AGJENSIA E SHERBIMEVEKOMUNALE

PÉRMBLEDHÉSEE REALIZIMIT TÉBUXHETITPÉRPERIUDHÉNJANAR-GUSHT 2025

AGJENSIA E SHÉRBIMEVEKOMUNALE

Realizimi i buxhetitsipas grantit

OOO/leké

Realizimi i buxhetitsipas
Realizimi i juxhetit sipasté Realizimi i buxhetiJanar-Gusht

Emértimi

Pa a 600

Si urimeshoqérore601

Sh .0 erat 602-604

Sh rblime606

Investime230-231

Gru i 01+05

Janar -Gusht 2025 ardhuraveJanar-Gusht2025
FinancimitteHuaj Janar-Gusht

2025

Fakt Real.%

2025

Fakt Real.%Plan

30,340

8,357

13,553

565

52,815

Fakt Real.% Plan

18,800

101

6,264

25,165

Fakt Real.% Plan

29,843

7,707

9,340

420

47,310

98

92

69

0

74

90

16,274

I ,042

87

0

17

0

Plan

49,140

8,458

19,817

o
565

77,980

46,117

7,707

10,382

o
420

64,626

94

91

52

o
74

83

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

#DIVIO!

17,316 69

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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3-PERMBLEDHESEBASHKI+ASHK+GRANT 1KUSHTEZUAR
PÉRMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉRPERIUDEÉNJANAR-GUSHT 2025

BASHKIA DIVJ É+ASHK OOO/leké

Realizimi i buxhetit sipasté Realizimi i buxhetit sipasRealizimi i buxhetit sipas grantit Realizimi i buxheti Janar-Gusht
mi

Pa a 600

Si urime sho érore601
Sh .o erat 602-604

sh erblime606

Investime230-231

Gru i 01+0

a 600

Sigurime sho érore601
Sh .materiaIe602

Emer •encat604

Nd.eko. invalid 606

Investime230-231

Grant i kushtézuar

Grupi 00(01+05) dhe

ranti i kushtézuar

Janar-Gusht 2025 ardhtraveJanar-Gusht 2025 FinancimitteHuaj Janar-Gusht01 2025

Fakt Real.%Plan

192,588

42,509

1 10,023

275, 168

620,288

5,056

738

2,999

7,403

181,81 1

185,292

383,299

Fakt
178, 102

38,846

64,230

0

176,326

457,504

4,349

726

2,097

0

141,075

59,930

208,177

665,681

Real.%
92

91

58

o
64

74

86

98

70

0

78

32

54

66

Plan

67,531

299

53,928

0

2004
141,02

141,832

Fakt Real.% Plan Fakt Real.%
55,797

0

23,985

0

7,736

87,518

87,518

83

o
44

o
39

62

62

747

150

944

o
0

1,841

1,841

0

o
0

o
0

o

o
0

0

0

0

o

Plan

260,866

42,958

164,895

0

295,242

763,961

5,056

738

2,999

7,403

181 1

185 ,292

383,299

233,899

38,846

88,215

0

184.062

545,022

4,349

726

2,097

0

141,075

59,930

208,177

753, 199

90

90

53

0

62

71

86

98

70

78

32

54

66

Plan Buxheti i periudhös Janar-Gusht 2025 Pör Bashkinö Divjakö dhe Akjensinö e
Shörbimeve Kom unale (Grupi 00 (01+05) dhe Granti i Kushtözuar) öshtö 1,147,260 mijö
lekö, dhe realizuar 753,199 mijö lekö ose 66% dhe sipas burimit tö tö ardhurave ndahet:
-Granti i pakushtözuar i pergjithshém, transferta sektoriale dhe te ardhurat vendore janéplanifikuar
763,961 mijé leké dhe realizuar 545,022 mijé leké ose 71%.
-Granti i kushtözuar alokuar per periudhen Janar-Gusht 2025 ne vlerén 383,299 mijö leké dhe éshté
realizuar 208,177 mijö lekö ose 54%.

IV-VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET OPERATIVETE BASHKISÉ
DIVJAKÉDHE AGJENCISÉSÉ SHÉRBIMEVE KOMUNALE, NJÉSI
SHPENZUESE E BASHKISÉ

Agjensia e Shérbimeve Komunale ka né strukturen e saj njé numér te kufizuar punonjésish me
arsim tö larté gjithsej 5 punonjös.
Né ligjin 162/2020 neni 21,pika 5/1 "Pör prokurimin publik" pércaktohet se "Qdo ent sipas
pircaktimit té pikes I te nenit 4 té kétij ligj, i cili né strukturén e tij organizative ka mé pak se 15

punonjös do té veprojé si autoritet ose ent kontraktor vetém Pér kryerjen prokurimeve me vleré té
vogél. Pér objektet vlera e pérl logaritur e té cilave tejkalon kufirin e prokurimeve me vlerö tö vogél
autoriteti ose enti kontraktor duhet ti drejtohet organit epror né rast se ka njé té tillé. Ky i fundit

vendos Pör zhvillimin e procedures nga ai veté sipas parashikimeve ligjore dhe nénligjore né fuqi.
ASHK nuk e ka numrin e punonjésve qé kerkon ligji Pér te kryer procedurö prokurimi me vlerö
mbi I milion leké. Pör köté arsye me Vkb nr.5 daté.24.01.2025 Investimet dhe Shpenzimet
operative me vleré te madhekanö kaluar né Buxhetin e Bashkisé Divjakö né ményré qö té kryhet

procedura e prokurimit nga administrate e Basnkisé Divjakö.

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Plani 8 mujor né Ilogariné 600 paga personeli éshté 49, 140 miji leké dhe realizuar 46,117 mijö
leké, e shprehur né % né masen 94%. Plani 8 mujor né Ilogariné 601 Sigurime Shoqérore dhe
Shöndetésore éshté 8458 mijé lekö dhe éshté realizuar 7,707 mijé leké, e shprehur né perilindje

91%. plani 8 mujor i ne Ilogariné 602 shpenzime operative éshté 19,817 mijé leké dh -gshté

realizuar 10,382 mijö leké, e shprehur né pérqindje 52%, plani 8 mujor i né Ilogariné 23 shpe
Pér investime eshtö 565 mijé leké dhe éshté realizuar 420 mije leke, e shprehur népérqindje7 0

Buxheti 8 mujor I Agiesisé sé Shérbimeve Komunale éshté 77,980 mijé leké dhe éshté realizuar
né vlerén 64,626 mijö leké ose e shprehur né perqindje 83%.

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burimfinancimi pa pérfshiré
Transfertén e Kushtézuara Pér periudhén Janar-Gusht 2025 té ndaré né dy njésité shpenzuese
qé jané Bashkia Divjaké dhe Agjensia e Shérbimeve Komunale janépasqyratsi méposhté:

569,795 410,506

763,961 545,022

685,981 480,395

763,961 545,022

600
Funertimi

601 602 604 606 230 231 TOTALI

bashkia 01

bashkia 02

ashk05

bashkia 05

SHUMA

Bashkia Total

Ashk Total

Shuma

pl an fakt

30.340

162.247

747

18.800

48, 732

260,866

210,979

49,140

260,119

plan fakt plan fakt fakt plan fakt plan fakt plan faktpl an

29,844

148,259

16,274

39.523

233,900

187,782

46,118

233,900

8,357

34.151

150

198

42,957

34,349

8,458

42,807

7,707

31.138

o

o
38,845

31,138

7,707

38/45

13,553

96,330

944

6,264

45,437

162,528

142,711

19,817

162,528

9.340

55,204

1,042

22,630

88,216

77,834

10,382

88,216

0

754

o

1,612

2,366

2,366

o
2,366

o

o

o
0

0

0

o

o

0

0

0

0

0

o

o

0

0

0

0

o

o

o

0

0

o

o

o

o

0

o

0 565

o 0

0 18,366

0 295,244

0 294,679

565o
0 295,244

420

175,905

o
7,736

184,061

183,641

420

184,061

plan

52,8 15

1,841

25, 165

114,345

77,980

fakt

47,311

17,316

69,889

64,627

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né programe, Ilogari ekonomike, burime financimipa
pérfshiré Transfertén e Kushtézuar Pér periudkén Janar-Gusht 2025 éshté pasqyra si mé
poshté:
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110.8-

5.57?

9,866

13,867

13,867

6.089

6,089

5.360

596

5,956

1,788

1,192
2,980

30340

18.800

49,140

4564

601

Burimi
programi financimit

01
01110

05

01

03140
05

shuma
01

03280

shuma
01

04240
05

shuma
01

04260
05

shuma
01

04520
05

shuma
01

08140
os

shumn
01

04130
05

shuma
01

08130
05

shuma
01

06260
05

shuma
01

08220
05

shuma

01
05100

05

shuma
01

09120
05

s h uma

01
09230

05

shuma
10430( 01

T.JERA+FE+F
-KOM 05

shuma
01

05

06370

shuma

04940 FEM
05

s huma

01
04910 FR

05

shumn
05

05100

02
05100

TOTALI
01

GRUPIOO 05
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602

fak t

604

rakt

0

o

540

1.373

214

779

0

1,612

Page

231

faktral,t

61.787

39,523

101.310

4.992

4.992

9,654

9,654

12,140

12.140

384

384

5333

5,333

4.897

4.897

1,760

1.760

29,844

16,274

46,118

4,210

4210

0

4 1542

812

633

633

0

233,900

178,103

o

plan

17,452

75

17527

1.241

1.241
1,648

1,648

2.605

2.605

72

72

1,003

995

995

8,357

8.45*

o

7,595

51

51

123

42,957

42508
299

150

fnk t

16,779

16.779

1.630

2,015

2.015

64

812

294

294

7,707

7707

705

705

6.917

6.917

17

126

o

o

38,845

38,845

o

o

o

o

o

o

o

o

606

o

o

o

an

o

230

fak t

o

o

0

plan

47.91*

39,682

3,394

4,303

5.686

1,458

7.144

206

9.704

33

9,737

2,905

204

3.109

700

6,261

19.817

2.48*

1,000

3,488

4.000

200

3,351

3,351

31

31

895

944

944

162528
109,883

,701

944

36.96. S

20,745

57,710

1,361
839

2,200

3,729

3,817

4,385

9,340

I ,042

10,382

700

958

1,658

1,121

1,121

47.825

47.825

253

253

707

707

611

747

747

260,866

192587

67532
747

3,773

3.773

249

249

I .960

I .960

o

88,216

64544
23,672

o

o

o

o
0

o

12.150

34,186

500

o
8.736

200

8.936

493

493

162.854

3.203

166,057

30,732

30.89*

2000

2000

565

565

o
29.087

29.087

20,667

20.814

1,708

I €708

0

295,244

276,878

18366

7.736

17,364

o

o
3.450

3,450

162.827

162,827

0

420

420

o

o

o

o

o

o

o

o

176,325

7,736

o

117

Totali

an

152/06

97,733

250,139

6314
675

7,489

14,908

909

15,817

30,894
1 $58

32552
,205

179650
3,236

182386

39,992

966

40,958

2,819

3,692

651 1

52315
25,165

77,980

7,899

1507
9,406

15599
o

88507
381

88,888

22,090

347

22,437

5„363

5,363

o

895

895

540

833

1373
214

719

993

1,629

1 $29

1 $41

763,961

622610
139510

1,841

OOO/leke

fakt

68/104

193,163

5,765

5,765

12645
839

13,484

21334
88

21,422

o

559
173,416

173.416

6559

6559
2,054

2,054

47311

64627
5,615
958

6,573
1,121

1,121

52,232

52,232

1,196

1,196

2,092

2,092

759

759

o

545,022

457,817
87,205

02
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Népasqyrén méposhtéjané pérfshiré shpenzimet 600-601-602-604-606-231-230 periudhén
Janar-Gusht 2025, Pér grantin e kushtézuar, dhe shuma totale e grupit

164,894

295,244

763,961

kushtézuar.

Grantiikuåtüuar

o

fakt

53,207

63,182

482,142

e grantii té

OTILI
Programi

06370

1000

Oil70

01620

09120

10910

04240

09230

01690

shuma

600

fakt

5,056

265,922

fakt

602

fakt

2,528

2,999

163920

1,923

2,097

5,753

604

9,76

fakt

606

181 1

181/11

181311

fakt

726

726

141,075

141,075

141,075

6,725

59,930

181/11

2528

63,418

59939

2559

1923

208,177

753,199

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKUJVE JANAR-PRILL

OOO leke

2025, DUKE
PÉRFSHIRÉ INVESTIMET

Artikujt

600

601

602+604
231

Emertimi

Paga

Sig .shoqerore
Shpenzime per
mallra e

sherbime

Investime
Totali i buxhetit

Plan Realizim

260,866

42,957

233,900

38,845

88,216

184,061

545

Realizimi ne %

90

90

53

62

71
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RFALIZIMI 1 S HPENZIMEVE S IPAS ARTIKUJVE JANAR-GUSHT 2025

OO()feke

Pesha specifike ne

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Artikujt Emertimi

600 paga

601 sig shoqeror

shpenzime per

602+604

mallra e

sherbime

Plan

260,866

42,957

164,894

295,244

763,961

34

6

22

39

100

0%
231 investime

Totali i buxhetit

0%

RFALIZIMI 1 S IPAS ARTIKUJVE JANAR-GUSHT 2025

PesFa specifike ne

Artikujt Emertimi

600 paga

601 sig shoqeror

shpenzime per

mallra e

602+604 sherbime

231 investime

Totali i buxhetit

Realizim

233,900

38,845

88,216

184,061

545,022

119

u paga

sig shoqeror

shpenzime

per mallra e

sherbime

paga

sig shoqeror

shpenzime

per mallra e
sherbime
investime

43

7

16

34

100
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Artikujt Emertimi

600 Paga

601 Sig .shoqerore

Shpenzimeper
mallra e

602+604 sherbime

Plan

260,866

42,957

164,894

468,717

Plan

260,866

42,957

164,894

468,717

Fakt

233,900

38,845

88,216

360,961

OOO/leke

Realizim

233,900

38,845

88,216

360,961

Pesha sp ecifike ne

56

9

35

100

Pesha specifike ne

65

11

24

100

Realizimi ne%
90

90

53

77

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt

TOTALI

Emertimi

60() Paga

601 Sig .shoqerore

Shpenzime per
mallra e

602+604 sherbime

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt

TOTALI

Emertimi

6()() Paga

120

Paga

ESig

.shoqerore

II Shpenzime

per mallra e
sherbime

n Paga

n Sig
.shoqerore

Shpenzime

per mallra e

sherbime

601 Sig .shoqerore

Shpenzime p er
mallra e

602+604 sherbime

TOTALI
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Artikujt Em en imi

Shpenzime
600+601 personeli

Shpenzime p er

mallra e

602+604 sherbime

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt

TOTALI

Emertimi

Shpenzime
600+601 personeli

Shpenzimeper
mallra e

602+604 sherbime

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt

TOTALI

Emettimi

Shpenzime

Plan

303,823

164,894

Plan

303.823

164,894

468,717

F akt

272,745

88,216

360,961

OOOAeke

ReaEzim

272,745

88,216

360,961

esEa specifike ne

59

41

100

Pesha specifike ne

69

31

100

Pesha specifike
ne %

90

53

41%

31%

600+601 personeli

Shpenzime per
mallra e

602+604 sherbime

TOTALI

59%

69%

121Page

Shpenzime
personeli

u Shpenzime
per mallra e

sherbime

Shpenzime
person eli

Shpenzime per
mallra e

sherbime

Né pasqyrat e mesiperme te shoqéruara me graflké jané pasqyruar shpenzimet korrente per Bashkiné
Divjaké dhe Agjensinö e ShérbimeveKomunale me burim financimi vetem Grupin 00, ku köto té fundit
jané realizuar né masén360.961 mijé lekö ose 77%.

V-VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET SHPENZIMET KAPITALE
Plani i buxhetit per periudhen Janar-Gusht 2025 (grupi 00), Pér shpenzimet kapitale eshté 296,851 mijé
leké realizuar 1 85,621 mijö leké ose 62%.
Realizim ka pasur programi i Rrjetit Rrugor Rural qé éshtö realizuar né masén 98%. Menaxhimi I
Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit realizuar né masén 39% . Planifikim, Menaxhim, Administrim
realizuar né Masön 51%. Realizimi 8- mujor eshté né masen 63%,Agjensia e sherbimeve Komunale
realizuar ne masen 74%.

Realizimi ne masen 63% te investimeve nuk do té thote domosdoshmérisht qé investimet nuk jane
realizuar, por sepse disa investime kané qöné né proges prokurimi dhe kontrate, Disa investime jane
realizuar por kané mungese dokumentacioni dhe Pér kete arsye nuk jané kryer pagesat.
Theksojmö se né pasqyrat qé ne paraqesim realizim quajmepagesen e kryer nga Drejtoria e finances

Pér Ilogari te investimeve té planifikuar dhe jo punén faktike qééshté realizuar né terren.

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pasqyrat Pér shpenzimet kapitale per periudhen Janar-Gusht 2025 té ndara né programet e Bashkisö
Divjaké me burim financimi vetem Grupin 00, pasqyrohen si mé poshtö:

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KAPITALE SIPAS PROGRAM EVE

166,057 1 62,827

295,244 184,061

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

NR.
01110

04240

04260

04520

03140

08130

Program i

A DIMINIS TRIM
A 1M 1

INFRASTRUKI'URES SE U.JITJFS
DHE KU I-LIMIT

ADMINI TR IIIC

KU LLO TA VE

RRJEII RRUGOR RURAL

VENDO RE

SPO DHE ARGEIIMI

Plan Fakt

000/1eké

realizimi ne 0/0

JD 1
010430

04130

06260

09230

09120

PERSONAT E S EMtJRE DHE ME
AK

EKO NO MIK

S H PUB LIKE VENDO RE

PERG.JI#ISIIEM
AR IMI A
PERI'SHIREARSIMIN BAZE

penzume a pl tae anar- rl

2025

34,186

8,936

4 93

500

2,000

1,708

30,898

565

20,814

29,087

17,364

420

51

39

98

74

62
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Pesha specifike e programeit néshpenzimet
kapitaleS s

• RFALIZLMIT

P L5ha

9eciflkené
1110

4240

4260

4520

3140

08130

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Prograni

DllEKTUIMrr

Reali:im

WLLOTAVE

S

VBI)ORE

SEUJUJLS

c

10430

4130

6260

9230

9120

SPORTI DIIEARGEILMI

AK

MBB ZHV11.1n

kXONOMIK'

SHERBBIEPVBLIKEVBI)ORE

AS
BAZE

pentime •apitae anar- I

2025

17.364

3,450

0

162,827

420

184,061

9

2

0

100

,MENAXHIM AD MINISTRIM

MENAXHIMI I UJITJESDHE

KULLIMIT

PYJEVE KULLOTAVE

RRUGOR RURAL

SHERBIMET E POLICISE VENDORE

DHE ARGETIMI

KUJDE51 SOCIAL PER PERSONATE SEMIJRE DHE ME AK

MBESHTETJE E EKONOMIK

SHER31ME PUBIIKE VENDORE

BARSIMI IMESEM I PfRGJlTHSHEM

nARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE ARSIMIN

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pesha specifike e né shpenzimet
kapitale SIPAS PLANIT

P esha

specifike né

1110

4240

4260

4520

03140

08130

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

Programi

ADMINISTRIM
A.

INFRASTRUKIVIUS SEU.Jrr.YFS
DHE KULLIMIT

P Ian
10%

010430

4130

6260

9230

9120

KULLOTAVE
RRJEII RRUGOR RURAL

VLADO RE

spo RTT DHE ARGEIIMI

PERSONATE SFAIUREDTIEME
AK

EKONOMIK
SHERBIME PUBLIKE V ENDORE

PERG.JIIHSHEM

ARSIMIN BAZE
Sbpenz ime apitale Janar-Prill

2025

34,186

8,936

493

166.057

500

2,000

1.708

30,898

565

20,814

29.087

295,244
0

12

3

56

0

10

0

10

100

10%

• PLANIFI KIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

MENAXHIMI INFRASTRUKTURES SE UJITJES DHE
KULLIMIT
ADMINISTRIMII PYJEVE DHE KULLOTAVE

a RRJETI RRUGOR RURAL

SHERBIMET E POLICISE VENDORE

SPORTI DHE ARGETIMI

KUJDESI SOCIAL PER PERSONAT E SEMURE DHE ME AK

MBESHTETJE EZHVlLLlMtT EKONOMIK

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

ARSIMI I MESEM PERGJITHSHEM

ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

Méposhté jepen Investimet e realizuara(Paguara) ne periudhén Janar-Gusht2025

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



ANEKSI NR.5 ."PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HUAJ" VITI 2025

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Projektet me financim té brendshém (né 00011ekö)

Kodi Em ertimi i projektit
projektit

Berle mete nete germn-i dhe Tiete

1470157 nivelirn pe ojate Bashkise Dvjake, Loti I IRe

(Fadro 5171/23 dt.25.10.2024

Blerje transprti, rnpte germrn dhe rljete

i nevojate Bashkise Dvjake, Loti I IRe1470153 niveli

vator e re)kontrata 5171/23 dt.25.10.2024

nyete transporti, gernrn dhe nete
nivelimi per nevojate Bashkise Divjake, Loti IRe (1

1470155
Eskavator me gone kova te ndryshne )kontrata
5171/23 dt15.102024
Blerje dronidhe paisje per n•atje

1470168
kontrata7434/15 dt 13.122024

Blerje binderi asfattimn e rrugeve urbane te

1470107 Bashkise DWjake per vitin 2023 kontrata772116

dt.26.04.2023

Blerje nzteriale elektrie per ndncimn e rrugeve viti

1470144
2024 kontrata 518/13 dt.02.09.2024

Blerje niete dhe miete nivelirn nevojat

1470154 e Bashkise Dvjake Loti I I-re (2 karnon 4

aksial)Kontrata 771/2dt04.02.2025

Blerje mete transporti dhe nivelini per nevojat

1470159 e Bashkise Dvjake Loti I Pre (1 kamon 2-3 aksial+4
ton)Kontrata 771/2 dt04.022025
Blerje mete tranvyti dhe nivelirn per nevojat

1470163 e Bashkise Dvjake Loti I Vre (Kanioncine 3.5

ton)Kontrata 771/2 ±04.02.2025
Blerje nete transporti dhe nivelim per nevojat

1470162 e Bashkise Dvjake Loti I Vre (2 Kanioncine dopi

gabne 38 ton)Kontrata 771/2 dt0402.2025

Bterje binderi per shtrirnn e rrugéve urbane, Bashkia
1470121

mwjaké, Viti 2024, kontrata 2858/19 (it. 18.072024

Blerje Cakell rrakinerie (1-100 m) per rruget urbane1470122
Bashkja Divjake kontrata nr453513 dt.18.06.2Q4

1470165 Ambulanca Tip A-2 Kamenice Njad moake

1470170 Arrbulanca Tip A-2 Ren-as Mad Divjake

Rul 8 ton, per ngjeshjen e rrugeve te parcelave,
1470160

kontrata 771/14 ±07.032024
Greider per nivelnn e rrugeve te Fwcelave kontrata

1470161 771/14 dt07,03.2024

Bkavator Amfib per nrernbajtjen e lagunes kontrata
1470156

5171/23 dtü5.10.2024 lotti n
Blerje cake] XEkinerie (spl-100rrm) per rruget

14701C6
urbane te Bashkise Kontrata 770/12 dt21.032023
Blerje cake] (spl-100mm) per rruget

1470178 urbane dhe rurale ne Bashkine Kontrata 1595/21

dt.19.C6.2025

SHUMA 8-MUJORE BUXHETI BASHKSÉDIVJAKÉ

MINISTRI LINJE

Rikonstruksion i objekteve, shtesé anésore dhe
18Btn57 ndértim palætre né shkollén e té bashkuar

Remas, Ministri Linje Viti 2024.

Furnizini uje Pér zonat bregdetare té Bashkisé
19AFB14

Dvjaké dhe Njésisé Administrative Renes

SHUMA WORE MINISTRI LINJE

SHUMA 8-MUJORE TOTAL

NDÉRMARRJA E

Blerje sadatrice. trako dhe trapan

Blerje fertine dhe motorrseke

Blerje korrese ligustrash dhe fryrese per gjethet

SHUMA ASHK

SHUMA BASHKIA+ASHK
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9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

7,540

396

396

4,880

5,920

37,427

5,616

663

183,642

6.725

53,205

59,930

243,572

144

188

88

420

243,992

REALIZIMI
PROGRESIV

nga fillim ii

projektit dori

nö poriudhän
ak tuale

8,801

8,356

22,963

3.450

55,997
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36,720

7.429

1.820

3,952
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10,148

4,880

5,920

7,616

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investin I Viit 2024, realizuar

Investim Vitit 2024, realizuar

Investin Viit 2024, realizuar

Inv estim I Vitit 2023.Realizuar

Investim Viit 2024, realizuar

Investim I Vdit 2024, realizuar

Investiml Viit2024, realizuar

Investim I Vtit2024, realizuar

hvestiml Viit 2024, realizuar

Investim I Våit 2024,

Investim Vtit 2024.

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024. realizuar

Investm I Vtit 2024, realizuar

Investim I Viit 2024, rearzuar

37.427 Vitit 2024, reaizuar

Investim I Vtit2023 realizuar
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0001.04520

00,01.04520

00,01.04520

0001.04130

0001.04520

00.01 04520

0001.04520

00.0104520

00.01-
0501110

00.01.01110

00_01.04520

0001.04520

00.01 0110

00.050110

00.01M10

0005.0110

00.01,04520

00.014520

00.01,04520663 Ivestimlviit 2025, ne proces

240,539

Kontraté e vitit 2024 shtrirje né
vitin 2025. Likujdirn Pér vtin 2024 éshté42,546 11.01. 09230realizuar. proces likujdimi per vitin

2025
Kontrate e vitit 2021, paguar né vitin

496, 125 2021-2025
si kontrate

538,671

779,210

144 Investim I Vtit 2025, realizuar

188 Investiml Vnit 2025. realizuar

88 Investm I Vitit 2025, realizuar

420

779,630

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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ANALIZÉ E LIKUJDIMIT TÉ INVESTIMEVE

o INVESTIMET E BASHKISÉ DIVJAKÉ
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti i
II-té(Fadromé e re).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata öshté e lidhur né vlerén 8,801 mijé lekö dhe
likujduar né vlerén 8,801 mijé leké. Realizuar Si Kontraté
-Blerje mjete transporti, mjete gérmimi dhe mjete nivelimipér nevojat e Bashkisé Divjaké lot• dl-
té (Minieskavator I ri), (Investim I vitit 2024), Kontrata éshté lidhur né vlerén 8,356 mijé le d

likujduar nmé vlerön 8,356 mijé leké. ( Realizuar Si Kontraté).
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjake, ti 1

II-té(l Eskavator me goma me kova té ndryshme)).(lnvestim I Vitit 2024), Kontrata éshté

névlerön 22,963 mijé leké dhe éshté likujduar né vlerén 22,963 mijé leké. (Realizuar si Kontrate .

-Blerje droni dhe paisje Pér matje gjeodezike (Investim I vitit 2024). Kontrata öshté lidhur né
vlerén 3,450 mijé leké dhe realizuar né vlerén 3,450 mije leké.
-Blerje binderi per asfaltimin e rrugöve urbane té Bashkise Divjaké Pér vitin 2023. (Investim I vitit
2023), Kontrata éshtö lidhur né vlerén 55,997 mile leké dhe éshtörealizuar né vlerén 55,997 mijé
leké. (Realizuar Kontrata)
-Blerje materiale elektrike perndricimin e rrugéve viti 2024. (Investimi I vitit 2024) Kontrata öshtö
lidhur né vlerön 9,500 mijé leké dhe éshté realizuar né vlerén 9,500 mijéleké(Realizuar kontratat)

-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisö Divjaké, Loti i

II-tö(2 kamion 4 aksial ).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur né vlerén 36,720 mijö leké

dhe éshté likujduar né vlerén 36,720 mijé leké. (Realizuar Si Kontraté).
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti i

II-té(l kamion 2-3 aksial+4 ton).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur né vlerén 7,429
mijö leké dhe éshtö likujduar névlerén 7,429 mijé lekö. (Realizuar Si Kontraté).
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi per nevojat e Bashkisé Divjake, Loti i
II-té(Kamioncine 3.5 ton).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur névlerén I ,820 mijé leké
dhe éshté likujduar né vlerén 1,820 mijé leké. (Realizuar Si Kontraté).
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi per nevojat e Bashkisö Divjaké, Loti i

II-té(2 kamioncine doppio gabine 3.5 ton).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur né vlerén
3.952 mijé lekö dhe éshté likujduar né vlerön 3,952 mijé leké. (Realizuar Si Kontraté).
-Blerje binderi Pör asfaltimin e rrugéve urbane té Bashkisé Divjaké Pér vitin 2024. (Investim I vitit
2024), Kontrata éshté lidhur né vlerén 61,133 mijé leké dhe éshtélikujduar né vlerén 14,105 mije
leké. Investim né process likujdimi.

-Blerje Cakéll makinerie(l-100mm) per rrugét urbane Bashkia Divjakö. (Investim I vitit 2024).
Kontrata öshté lidhur né vlerén 61,133 dhe likujduar ne vlerén 10,148 mijé lekö.
-Ambulanca Tip A-2 Kamenicö Njad Divjaké Kontraté e vitit 2024 né marrveshje me Gjysém
I--lönén e Kuqe , pjesatakuese e Bashkisééshté névlerén 396 mijö leké dhe likujduar né vlerén 396
mijé leke. (Realizuar Kontrata/Marrveshja).
-Ambulanca Tip A-2 Remas Njad Divjaké Kontraté e vitit 2024 némarrveshje me Gjysém Hénén
e Kuqe , pjesa takuese e Bashkiséeshte né vlerén 396 mijé leké dhe likujduar ne vlerén 396 mijé
leké. (Realizuar Kontrata/Marrveshja).
-Rul 8 ton, per ngjeshjen e rrugéve tö parcelave. kontrata éshté lidhur né vlerén 4,880 leké dhe
likujduar né vlerön 4,880 lekö (Realizuar si kontraté).
-Grejder per nivelimin e rrugéve té parcelave, Kontrata éshté lidhur né vlerén 5,920 leké dhe
likujduar né vlerén 5,920 leké (Realizuar si kontraté).

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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-Eskavator Amfib per mirémbajtjen e lagunés, Kontrata éshtö lidhur né vlerén 37,427 lekö dhe

likujduar né vlerén 37,427 leké (Realizuar si kontraté).

-Blerje cakell makinerie(spl -100mm) per rruget urbane te Bashkise Divjake, Kontrata éshté e vitit
2023 e lidhur né vlerén 7,616 mijé leké dhe likujduar ne vleren 7,616 mijé leké (Realizuar si
kontraté).

- Blerje cakell makinerie(sp 1-100mm) per rruget urbane te Bashkise Divjake, Kontrata öshtö e vitit
2025 e lidhur né vlerön 25,986 mijö leké, me shtrirje per 3 vite, viti 2025 eshté planifikuar né
vlerén 4,112 mijé leké dhe likujduar né vlerén 663 mijé leké (kontratö né proces).

o INVESTIMET E AGJENSISE SE SHERBIMEVE KOMUNALE

lerje saldatrice, Trako dhe trapan, prokurim I vitit 2025 likujduar plotesisht ne vleren 144 mije
leke.

-Blerje ferrline dhe motorrseke, prokurim I vitit 2025 likujduar plotesisht ne vleren 188 mije leke.
-Blerje motorrseke ligustrash dhe fryrese gietl-esh, prokurim I vitit 2025, likujduar plotesisht ne
vleren 88 mije leke.

o INVESTIMET MINISTRI LINJE

-Rikonstruksion I objekteve, Shtesö Anésore dhe ndörtim palestre né Shkollén e Mesme té

Bashkuar Remas. (Kontrataé e vitit 2024 e cila éshté me shtrirje likujdimi edhe né vitin 2025,

likujdimi I vitit 2024 éshté realizuar dhe éshté né process realizimi I vitit 2025. Kontrata éshté
lidhur né vlerén 88,731 mijé leké dhe éshté likujduar névlerén 42,546 mijé lekö.
-Furnizimi me uje per zonat bregdetare te Bashkise Divjake dhe Njesise Administrative

Remas(Kontrate e vitit 2021), e lidhur ne vlerén 496, 126 mije lekö, paguar per vitet 2021-2024
vlera prej 442,920 mije leke dhe paguar ne vitin 2025 vlera prej 53,205 mijé leké(Realizuar si
kontrate)

Bashkia Divjaké ka mbajtur né monitorim shpenzimet finaciare té Bashkisé ku niveli i
detyrimeve téprapambetura Pér periudhén Janar -Gusht 2025 éshté 33,448 mijé leké.

Situata financiare e Bashkisé sipas vetévlerésimit financiar pérPeriudhén Janar-Gusht 2025
éshté normale, koeficienti vetévlerésimit éshté 6.44%.

Pasqyrat e vetévlersimit Financiar Pör Periudhén Janar-Gusht 2025 (nö lekö)

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Muaji Gusht 2025

N.R

1

a

Emértimi

Borxhe (a+b)

Hua afat •ati

a, I Marréveshje fimncimi (kredi, qira financiare, overdraflt etj)
a,2 Tituj te emetuar

a,3 Garanci perte treté
Hua afatshkurtér

b, I Manéveshje financini (kredi, qira financiare, overdraftt etj)
b,2 Tituj te enetuar

b,3 Garanci per te treté

Llogatia ekonomike
4864100

4864200
4864201

48643 OO

4864400

4864500

4864900
4864601

4864602
4864603

4864604
4864901

4864902

4864903
4864904

Ill

De rimete ra ambetura

Emé Itimi

Vendi11Y2 Gjy esore

Det.Prap. Sherbime

D.P.EneriElektirke
Det.Prap.Mirembajtje

Det.Prap. Investime

Det.Prap.Rimbursi.TVSH
Mallra

Det.Pr .Te Tjera

Det.Prap.SigShoqerore

Det.Prap.SigShendet

Det.Prap.Ardh.Personal

Det.Prap. Tatime Tjera

Paga

Shpronesime

Trans.indiv
Trans.Subjektet

Totali (1+11)

Stoku né
faktike

vleré
NJVQV-né

33,447,698.30

721,116.80

33,447,698.30

Detyrime pushteti
endror

Ministri linje (GR 06)

Ministri linje (GR 1 1)

FSHZH
Fonde nga Rindertimi
TOTALI

Llogaria ekonomike

4864400
4864400

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Stoku/Shpenzime

vjetore faktike ti

NJVQV-sä

6.440/0

6.440/0

Vlera ne
I eke

37.68

3,371,840.00

3,371,877.68

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké



Rasti i vishtilisisti kundodhetnjösiae veti everts's vendore

Adresa: Prané Sheshit 'Santa Barbara", Divjaké

Vishtilisi financiarePnblemefinanciare
quata Normlee Stokuidetymve/ShpenzinwStokuidetyimeve/Shpenime

Vöshtilisiselion financial?

Stokui borxhitafatgjatdhe

detyrimeve/Shpenime> 80%
giendjesfunmiare

SituatNor lee

gjendjesfin iare

BAN KIA DIVJAKE

0
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Né leké

Paaftösi se

Stokui botxhitafatgiatdhe

detyimeve/Shpenime> 130%

0

Treguesit Fiskalö té Konsoliduar ti Njésive té Vetöqeverisjes Vendore

né leké

Vlera pär periudhän e

Nr.

I

a.

b.

c.

d.

2

a.
b.

c.

3

a.
b.

c.
d.

e.

1

a.

b.

d.

e.

2

3

a.

b.

c.

d.

f.

EMER TIMI

Té ardhurat e Pushtetit Vendor
Taksat e veta vendore
Taksa mbi pasuriné

Biznesi i vogel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
Taksa té fera vendore
Té ardhura jotatimore
Tarifat e sherbimeve publike

Tarifa administrative
Té fera •o tatimore

Taksa tä ndara
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé Pér pasurité e paluajtshme
Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura
Renta minerare

Tatim mbi té ardhurat personale
Té fera

Sh enzime te Buxhetit Vendor
Shpenzime Korrente
Paga dhe fond i veganté Pér paga
Kontributi Pér Sigurime Shoqérore
Shpenizme Operative
Té Vera korrente

Sh enzime Ka itale
Burimet e Financimit
Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtezuar
Transferta specifike/transferta e pakushtézuarsektoriale
Té ardhurate pa-planifikuara (jashté limit)

Financimi i huaj
Huamarr•a Vendore V'etore

raportimit

(Fakt progresiv)

31 GUSHT2025

41,746,

35,720,

5,628,
398,

65 887,146

27,484,
16,451,

21,952,146

19,069,
78,

10,992,

7,328,
671,

31,139,45

87,517,723

Viera e Buxhetit

vjetor
(Plan) 2025

218,620,
84,867,

9,om,
609,

97,331,

22,135,

33, 761,

36,422,

11,930,
6,052,

1,119,371,

387,995,
64 449, 55

18, 714,523

423,298,191

1,120,255,883

27802,465
471,774,97

367,752,935

884,62

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Vl- VÉSHTRIM 1 PÉRGJITHSHÉM MBI AKTIVITETIN E
DREJTORIVE DHE SEKTORÉVE KRYESOR TÉ BASHKISÉ
DIVJAKÉ

OBJEKTI: SEKTORI 1 MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPÉTIMI

Sektori i MZSH-se gjate ketij 8-mujori Janar-Gusht 2025 ,ne te gjithe veprimtarine e

organizuar nga zbatueshmeria e legjislacionit shqiptare,per funksionimin,organizimin dhe

drejtimin e sherbimit te MZSH-se.kryesisht ligjit 152/2015,ligjit mbi pushtetin vendor,porosive

,udhezimeve detyrave te dhena nga Kryetari i Bashkise per vitin 2025.Keto dhe te tjera jane
parashtruar ne programet e punes vjetore,te planizuara nga sektori i MZSH-se,me gjithe prioritetet
dhe objektivat e parashikuara ne perputhje me detyrat qe ka sektori i MZSH-se dhe Stacioni i saj
Zjarrfikes.

Gjate 8-mujorit Janar-Gusht 2025 Sektori i MZSH-se Divjake ka kryer ne total 1 8 Akt-Ekspertime
te cilat jane kerkuar nga Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare se Juridiksionit Fier ,ku

sipas VKM nr.607 dt 29.07.2020 "Per tarifat cllE Ilojet e sherbimeve qe ofrohen nga Sherbimi i

MZSH-se",kur akti i ekspertimit kerkohet nga prokuroria nuk ka asnje Iloj tarife perveq se kryerja
e akt-ekspertimit ne rastet e zjarreve te rena re objekt,kur kerkohet nga subjektet fizike dhe
juridike, tarifa eshte 20,000 leke.

Gjate ketij 8-mujori sherbimi i MZSH-se ka vazhduar te kryej inspektimet per masat e mbrojtjes
kunder zjarrit sipas kategorizimit te objekt/aktivizeteve,duke filluar nga ato me rrezikshmeri me te

larte zjarri ku bejne pjesekarburantet,pikat e gazit,zdukthatarit,supermarketet e tj.

Me shume prioritet gjate ketij 8-mujori kemi pare dhe realizuar:

Forcimin e elementeve te gadishmerise, te stervitjes me efektivin,trajnimin dhe kualifikimet e tyre

per te qene kurdohere vigjilent dhe te gatshem ne perballimin e situatave te krijuara nga zjarret.
Sherbimi i MZSH-se eshte futur ne vitin e 9(nente) te aktivitetit te tij.

Sherbimi I MZSH-se eshte i kompletuar me efekliv luftues,shpetues,evakues dhe shofer
zjarrfikes per nderhyrje te ndryshme operacionale. Sherbimi i MZSH-se Divjake eshte i
kompletuar me dy automjetet zjarrfikese dhe me shumicen e paisjeve zjarrfikese qe perdoren ne
situata te ndryshme.
Sherbimi i MZSH-se Divjake ka nje vleresim maksimal nga ana e tij per nje regjim gadishmerie
te perhershem,gjithashtu zhvillon nje pune te kujdeseshme per ruajtjen dhe sigurine te bazes
materiale dhe asaj tenknike gjate perdorimit ne zjarre,kemi zhvilluar prova gadishmerie gjate ketij
tete mujori,duke realizuar te gjitha normat ne kohe-pergatitje,diten dhe naten nga efektivet
zjarrfikes.Kemi nje efektiv me moshe te re te formuar,stervitur dhe edukuar me kerkesat
maksimale per nje motivim te gjithesecilit,per te realizuar detyrat e tyre funksionale.Rendesi i
kemi dhene marrjes dhe transmetimit ne kohen e duhur te sinjalit per nje dalje sa me te shpejte ne
operacion.
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Gjate ketij 8-mujori Janar-Gusht 2025 sherbimi zjarrfikes ka kryer 100 dalje operacionale,

brenda teritorit te Bashkise dhe jashte saj.

Gadishmeyia teknike dhe ajo njerzore eshte primare ne te gjithe aktivitetin e ketij sherbimi.Ne
pergjithesi kjo eshte teknike e mire dhe e mirembajtur,e cila kerkon trajtim dhe kujdes,dhe qe nuk
ka mungarne mundesite e efektivit zjarrfikes.Shume materiale konsumohen giate veprimtarise

ne situa. zjarresh,siq kerkohen edhe materiale ze tjera mbrojtese dhe efl€ente per efektivin,qe ato
te je me rezultative ne luftime me flaket dhe mbrojtjen e jetes se tyre nga keto rreziqe,e cila
eshte primare.
Sherbimi i MZSH-se Divjake ka dy automjete zjarrfikese dhe nje personel te perbere nga 15

punonjes,ku dy punonjes jane te nivelit te mesem Shefi i Sektorit,lnspektori i parandalimit dhe 13

punonjes te nivelit baze,ku nje punonjes i nivelit baze kryen detyren e Komandantit te Stacionit.

OBJEKTI: SEKTORI 1 MIRÉQÉNIESSOCIALE DHE PÉRKUJDESITSHOQÉROR

I-PERSONT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E INVALIDITETIT

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" neni 8 pika 2, neni 9 pika l,
nenpika 1.1 shkronja b, Ligjit nr.68/2017 dt. 27.04.2017 "Pör Financat e Vetéqeverisjes
Vendore" si dhe te Udhezimit nr.22 dt.30.07.2C18 "Per Procedurat standarte te Monitorimit te

Buxhetit te Njesive te Vetqeverisjes Vendore", Ligjit Nr. 1 15/2024 "Per Buxhetin e Vitit 2025"
Udhézimit plotésues nr.2 dt.24.01.2025 "Pér zbatimin e Buxhetit té Vitit 2025"
LIGJIN Nr. 57/2019 date 18.07.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ REPUBLIKÉN E

SHQIPÉRISÉ"neni 31 si dhe ne zbatimin te VKM Nr.618, date 07.09.2006, "Pér pércaktimin e
kritereve, té progedurave dhe te mases sé perfitimit te pageses per personat me aftesi te
kufizuare" VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per percaktimin e procedurave si dhe dokumentacionit
dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi
fondin e kushtezuare per ndihmen ekonomike" Kreu i IV pika 2 dhe ne zbatim te Udhezimit Nr
5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuare per bllok ndihmen ekonomike deri ne
6% dhe ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise Divjake me Nr. 160, Date: 07.05.2025
"Per monitorimin e Buxhetit Janar Gusht 2025' Sektori i Mirqenies Sociale ju informojmé si me
poshte:

Viti
2025
Janar-
Gusht

PAK+NE
lani

144,138.000

PAK+NE
fakti
142,926,869

PAK (fakti) NE (fakti) Fondi
6%
629,234

Ndihma e

Men •ehershme
150.000

I-PERSONT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E INVALIDITETIT
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Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"neni 31 si dhe ne zbatimin te VKM Nr.618, date 07.09.2006,

"Pér pércaktimin e kritereve, te progedurave dhe t} masés séperfitimit te pageses per peenat
me aftesi te kufizuare"

Ne Bashkine Divjake kemi 1350 Invalide qe trajtchen me pagese te perfitimit te Kemp 05Kte vendimeve te KMCAP-it sipas ligjit ne fuqi.
Identifikojme Personat me Aftesi te Kufizuar dhe I ndihmojme per pergatitjen e
dokumentacioneve per perfitimin e pageses se PAK.
Personat qe duan te komisionohen paraqesin tek ne dokumentacionet e kerkuar sipas

legjislacionit.
I bejme vleresimin social-ekonomik te familjes qe kane personat me aftesi te kufizuar.
I dergojme me proces verbal prane mjekut te Drejtorise Rajonale te Sherbimit Shteteror listen e

personave qe komisionohen per here te pare dhe ata qe do rikomisionohen dy muaj para afatit se
bashku me dokumentacionin perkates si dhe I njoftojme personat per vendimin e komisionit.
Hartojme Listpagesen bordorot me listen e personave me aftesi te kufituar per marrjen e pagese
qe ju takon sipas ligjit.
Administrojme dosjet e PAK ne te Cilen ndodhet kopje e vendimet te KMCAP-it per secilin

perfitues kjo e marre nga mjeku I Drejtorise Rajonale.

2- NDIHMA EKONOMIKE

Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"dhe VKM Nr 597 date 4.92019 " Per percaktimin e
procedurave si dhe dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike:
Ne Bashkine Divjake ne 5 njesite administrative te saj perfituese te ndihmes ekonomike jane
rreth 140 familje qe perfitojne pagesen e ndihmes ekonomike.
Per shkak te hyrjes se Ligjit te ri 57/2019 per Asi<ence Sociale dhe Udhezim nga Ministria e
Shendetesise dhe Sherbimit Sociale Shteterore Ndihma Ekonomike qe nga Muaji Gusht
2019 nuk kalon me nepermjet miratimit nga Kesh-lli Bashkiak dhe fituesit perzgjidhen nga
sistemi i pikezimit me miratim Vendimi nga Drejtoria Rajonale e Sherbimit Sociale Fier.
Per familjet ne gjendje shum te keqe, grate e ndara dhe Femijet jetim ne veshtires ekonomike
kemi ndare ndihma ne intervale kohe te ndryshme si pako si veshmbathje batanije dhe ndihma
ushqime.
I .Presim familjet ne nevoje dhe bejme aplikim ne sistem, kjo behet cdo 10 dite te fillimit te

muajit.
2.Bejme verifikim dhe vizita ne familjet qe kane aplikuar dhe jane ne skemen e Ndihmes
Ekonomike.
3.Plotesojme Projekt Vendimin dhe i propozojmeDrejotorise se Sherbimit Sociale per
perzgiedhjen per perfitues nga lista e aplikimeve .

4. Propozojme per ato familje qe nuk kane dal perfituese nga sisitemi I pikezmit te ndimohen nga
bllok ndihma 6% per nje periudhe te caktuare kohore
5-Bejme Projekt Vendim dhe Vendim per familjet qe jan perfitues nga fondi 6%.
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3-BLLOK NDIHMAEKONOMIKE 6%

Ligji Nr 57/2019 "PER ASISTENCEN SOCIALE " (lhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per
percaktimin e rocedurave si dhe dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes

ekonomike d perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuare per ndihmen ekonomike"
Kreu i IV pi 2 dhe ne zbatim te Udhezimit Nr 5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te
kushtezua -per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6% ,

Ne baze te aplikimeve qe familjet kan bere dhe qe nuk kan dal perfituese nga sistemi i

perzgjedhjes i pikezimit ne si Sektor I Mirqenies Sociale jemi munduare keto familje ti

ndihmojme duke i futur ne ndihme ekonomike ne fondin 6% duke bere verifikimet e nevojshme
dhe duke plotesuare kriteret e vendosura ne ligj. Cdo fillim viti mbas miratimit te kritereve ne
Keshill Bashkiak per familjet qe do trajtohem me ndihmen ekonomike nga fondi I kushtezuare
deri ne 6% .Ne skemen e 6% kemi ndihmuare rreth 20 familje cdo muaj me nje vlere totale
629,234 leke.

4-NJESIA PER MBROTJEN E FEMI.JEVE

Ne Baze te Ligjit 18/2017 "Per te Drejtat dhe Mbrotjen e Femijeve" eshte detyrim ligjor per cdo
Bashki te kete specialiste per Mbrotjen e Femijeve.

Gjate ketyre muajeve kemi pasur 15 raste te menaxhuare femijesh qe jan ndihmuare per situatat
e tyre dhe problematikave te veshtira qe kan pasur.
Per rastet emergjente me problematike dhunen fizike apo seksuale eshte kerkuare strehim
emergjente ne instutucione rezindenciale per keto kategori.dhe pergatitja e dokumentave sipas
ligjit per ne Gjykate per kerkimin vlershmerin e vendimev te Pergjegjesite te Sektorit te

Mirqenies Sociale duke qene dhe pergjegjesi I NJMF ai ka te drejt te marri Vendim per zgjidhjen
e situates sipas Ligiit 18/2017.
Eshte bere ne Gjykate kerkesa per marrje Kujdestarie kur Bashkia ka qene si pale e trete dhe ka
dhene informacion dhe dokumentacionin e kerkuare nga Gjykata per femijen apo biresuesin e tij

qe duhet te jete i afermi I femijes per marrjen e kujdeestarise sipas nenve e ligjit.
I . Monitorojme situaten te familjeve te femt eve ne rrezik, derisa femija mos te konsiderohet

jo ne rrezik. Bejme proceduren vlersimin social ekonomike te femijes dhe familjes dhe
referojme rastet ne instutucionet e duhura dhe ne NJ.M.F e Bashkie te tjera nese nukjane
banore te bashkise sone. Plotesojme dokumantacionin dhe ja paraqesim keshillit bashkiake kur

na kerkohet nga famlija ku kane femije me aftesi ndryshe per ti akomuaduare ne qendra me
sherbim te vecante perkujdesje. I cojme informacion dhe raportim tek ASHMF

5-DHUNA NE FAMILJE DHE BARAZIA GJINORE
Ne baze te Ligjit 47/2018 "Permasat ndaj Dhunes ne marrdheniet familjare"
si dhe VKM Nr. 334 date 17.2.2011 "Per Mekaaizmin e Bashkerendimit te Punes per Referimin
Qe nga Muaji Tetor 2019 kemi nje Specialiste qe merrte me Dhunen ne Familje dhe Brazine

Gjinore, Merremi me raste te Viktimave te Dhunes ne mardheniet familjare duke i regjistruare ne
sisitemin Revalb qe sipas ligjit nr.9969,dt.18.12.2006" per masat ndaj dhunes ne mardheniet
familjare. te cilatjane Ieshuar urdher mbrojtje me vendim te giykates.
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SEKTORI 1 ARSIMIT
Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekoncmike-financiaredhe até te shérbimit né arsimin

parashkollor, duke krijuar kushte sa me optimale per arsimin parashkollor, si dhe duke Rördorur
burimet financiare néményré efiqente, efektive dhe ekonomike.
Zyra Pör arsimin , né bashképunim me Drejtorine e Buxhetit dhe Finances ka rritur efe aitetine

pagesave té mésueseveté arsimit bazé dhe punonjösevembeshtetes duke béré te mundu e

pagesave mé shpejté né kohé. Pér vitin 2025 Mésuesit e arsimit bazé té cilat paguhen nga ia
Divjakö jane mesatarisht 70. Né Bashkinö Divjaké gjithashtu funksionojné edhe 2 kopshte e
drekö
I-Kopshti i Divjakés me dreké frekunentohet nga 139 Pémije nga te cilét 66 Pémije konsumojné
drekén.
Arkétime té kryera Pér periudhen Janar - Gusht 2025 jané né vlerén 1 316 700 leké.
2-Kopshti i Cerme Sektorit , Njad. Terbuf frekuaentohet nga 1 10 femijé nga te cilét 18 femijé
konsumojne drekén .

Sipas te dhénave nga kopshti Cermé Sektor , Njad. Terbuf arkétimet Pér periudhén Janar — Gusht
2025 jané né vleren 275 400 leké.

Ndersa punonjesit mböshtetés e Arsimit té mesem té cilét paguhen nga Bashkia Divjake jane
mesatarisht 2 punonjös.

SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT
TÉ ASETEVE

Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, gjaté periudhés Janar - Prill 2025,

ka qéné né ndjekje té proceseve té hapura gjyqesore, duke i ndjekur ato né Gdo fazé dhe duke

ndérmarré veprimet ligjore sipas afateve. Konkretisht, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe

Menaxhimit Aseteve, Pér periudhén Janar —Gusht 2025, ka qéné né ndjekje té 31 proceseve

giyqésore.

Gjithashtu, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, pérkatesisht Pér
periudhén Janar — Gusht 2025, ka qéné duke ndjekur Qdombledhje te Késhillit té Bashkisé Divjaké,
duke asistuar né ndihmén ligjore Pér Drejtorité, Sektorét dhe Zyrat e Bashkisé Divjaké.
Pér mé tepér, po interpretojmö tö gjitha rastet dhe kérkesat te ardhura nga qytetarét drejtuar

Bashkisé Divjaké, né lidhje me pronat, vendimeve té gjykatave, körkesé-padive, si edhe duke i

ndihmuar me konsultimet ligjore dhe rrugén perkatése duhet tö ndjekin hap pas hapi, né

rregullimin e qéshtjeve dhe kérkesave ato kané.

INSPEKTORIATI VENDOR 1 MBROJTJES SÉ TERRITORIT

Muaji Janar 2025
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1 .lnspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkise •an konstatuar ndertime te paligisheme dhe

jane vendosur gioba perkatese.
2.Jane verifikuay• nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur

dokumentacion$perkatese.
3.Mbeshtetje@rejtorisete Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin9ietarevedhe marjen e masave per Lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit
Per zgjerim Sistemim shetitores me tortuare rruges hyrese te fshatit Germ Sektor.

4.Kthimi i pergjigjeve te dokumentacioneve perkates te ardhura nga Instuticionet e ndryshme.
5.Verifikimi dhe marja e masave per ankesat e qytetareve drejtuar zyres sone.

Muaji Shkurt 2025
I .lnspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkise jane konstatuar ndertime te paligjshme. Eshte
vendosur gjobe sipas legjislacionit perkates.
2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
3.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit

Per zgjerim Sistemim dhe Asfaltim te hapesirave publikete fshatit Germ Sektor dhe Cerm

Proshk". Eshte bere e mundur hapja e hapesirave publike dhe hapja e sheshit te punimeve me
qellim zbatimin e ketij projekti.

Muaji Mars 2025
I. Inspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkise jane konstatuar ndertime te paligjshme.

2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
3.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjen e masave per _irimin e hapesirave publike.

Muaji Prill 2025
I .lnspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te giithe territorin e Bashkise jane konstatuar ndertime te paligjshme. Jan

vendosur gjoba.
2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
3.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit

Per zgjerim Sistemim dhe Asfaltim te fshatit Germenj.
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4.Kerkese drejtuar Kryetareve te Fshatrave ne te gjithe Bashkine me qellim lehtesimin dhe

verifikimin e te gjitha objekteve te kunderligjshme ndertuar ne fshatrat e tyre.

Muaji Maj:
I .Kerkese drejtuar kryetareve te fshatrave
2.Njoftime per lirim hapsire ne menyre vullnetare.
3.inspektim i vazhdueshem per kontrollin e territorit.

9.9

4.Kerkese drejtuar kryetareve te Fshatrave ne te gjithe Bashkine me qellim lehtesimin dhe
verifikimin e te gjitha objekteve te kunderligjshme ndertuar ne fshatrat e tyre.

5.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
procedurat perkatese.

Muaji Qershor:
I. Verifikim dhe marja e masave per problematikat e qytetareve drejtuar per ndihme zyres sone.
2.Kthim i pergjigjeve te dokumentacioneve perkatese te ardhura nga institucioneve te ndrysheme.
3.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimez e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
4.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per njoftimin
e qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit " Per zgjerim
Sistemim dhe Asfaltim te fshatit Kemishtaj Njesia Adm gradishte.

5.Kthimi i pergjigjeve te dokumentacioneve perkates te ardhura nga Instuticionet e ndryshme.
6.Verifikimi dhe marja e masave per problematikat e qytetareve drejtuar per ndihme zyres sone.

Muaji Korrik:
l.lnspektim i vazhdueshem i territorit
2.Kerkese drejtuar kryetareve te fshatrave ne te gjithe bashkine me qellim evidentimin e

ndertimeve pa leje ne territor.
3.Kthim pergiigje dokumentacioneve.

Muaji Gusht:
I .Njoftim per lirim hapsire ne menyre vullnetare.
2.1nspektim i vazhdueshem per kontroll territori per ndertimet e kundraligjeshme.

3.1nspektim ne te giitha objektet me leje ndertimi nga Bashkia Divjake.

INSPEKTORIATI1 POLICISÉ BASHKIAKE
-Éshtö organ ekzekutiv i perfshirö né strukturén e aparatit te Bashkisö dhe né varési te

Kryetarit te Bashkisé;

-Vepron si strukture me vete dhe drejtohet nga Kryeinspektori i Policisö Bashkiake;
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-Shérbimi i Policisö Bashkiake si strukture organizative:

-Punon Pör sigurimin e zbatimit efektiv tö akteve tö nxjerra nga Kryetari
i Bashkisé, si edhe nga Késhilli Bashkiak, tö cilat kané te béjné me
sigurimin e rendit dhe te qetésisö, si edhe moarövajtjen e punöve publike;

-Siguron Zb imin e urdhörave te nxjerra nga Kryetari, kanö te böjnö me
persona juæliké e fizikö, tö cilöt nuk plotésojné detyrimet ligiore, fiskale, apo Qdodetyrim tjetör

pasuror.

Ne fillim te Vitit eshte hartuar plani I punes per inspektoriatin e mbrojtjes civile .

Ky plan permban •

Zbatimi I urdhrave dhe udhezimeve te Kryetarit te bashkise Per realizimin e detyrave

funksionale duhet:

l. Mbajtja ne kontroll I te giitha tregjeve te fruta perime si dhe te tjera qe jane ne njesite
administrative brenda bashkise Divjake

2. Mbajtja ne kontroll mbi masat e per higjenen dhe pastertine.

3. Mbajtja ne kontroll I pikave turistike si sherbimit te varkave dhe kulles 360 grad .

4. Mbajtja ne kontroll e hapsirave publike ne Qytet nga zenia e tregetareve ambulant

5. Kontroll sipas ligiit per tregtimin e peshkut , mishit , dhe bulmetitjashte standarteve te lejuara.
6. Disiplinimi I parkimit , mbajtja ne kontroll I vendparkimet te percaktuara te automjeteve
autobuzeve , si dhe urbaneve .

7. Kujdes I vecant eshte treguar me femijet e shkoilave ,
levizja e tyre etj.

8. Mbajtja ne kontroll I vendparkimeve para institucioneve arsimore , bankave , etj te cilatjan te

paautorizuar.
9. Jane zgjidhur ne kohe dhe ne baze te ligjit 8224 te gjitha kerkesat dhe ankesat e qytetareve.
Eshte bashkvepruar me zyrat perkatese per zgjidhjen e urdhrave dhe udhezimeve te ndryshme .

Jane mbeshtetur zyrat dhe drejtorit si

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

M.Z.SH(Zjarrfikésja)

I.M.T(Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit)
Kadastra
Drejtoria e Bujqösisé

Urbanistika

Agjensia e Sherbimeve Publike

Ujesjellés Kanalizime Sh.a
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Bashkpunime me Policiné e Shtetit né Situata té Ndryshme

Raporti mbi monitorimin e zbatimit tö Buxhetit Pör periudhön Janar-Prill 2025 Shoqörohet
me anekset Bashkangjitur raportit:
Aneksi nr. I "Raporti I Shpenzimeve sipas Programeve"
Aneksi nr.2 "Raporti I Shpenzimeve té programeve sipas artikujve"
Aneksi nr.3 "Raporti pérmbledhés I realizimit té treguesve té performances/produkte
programit"

Aneksi nr.4 "Raporti I realizimit té objektivave té politikös sé programit"
Aneksi nr.5 "Projektet e investimeve me financim té bréndéshém dhe me financim té huaj" viti
2025.

Shenim: Jemi dukepunuar paralelisht per te hedhur te dhénat né SMBV.

Konceptoi:

Pörgjegjésja e Bu hetit dhe MFK

Irena Gjoni

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Pranoi:

Drejtori i Financös dhe Buxhetit

Xheladin Brahkola

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



ANEKSI NR.I "RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"

Emri i Grupit

Shpenzimet e Njösisä sé Vetéqeverisjes Vendore
Programet

Emértimi

Programi 01110 Planifikim, menaxhim dhe administrimi
(Grupi 00)

Programi 03140 Shörbimet e policisö vendore (Grupi
00)

Programi 10430 Kujdesi social Pör personat e sémurö
dhe me AK, Grupi 00

Programi 10430 kalimet nga Fondi te tjera (Grupi 00)

Programi 10430 kalimet nga Fondi
Emergjencave+Fondi Rezervö (Grupi 00)

Programi 10430 kalimet nga Qendra Komunitare (Grupi
00)

Programi 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
(Grupi 00)

Programi 04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit (Grupi
00)

Programi 04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
(Grupi 00)

Programi 04520 Rrjeti rrugor rural (Grupi 00)
Programi 04130 Mböshtetje Pér zhvillimin ekonomik
(Grupi 00)

Programi 09120 Arsimi parashkollor pörfshiré arsimin
bazä (Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mesöm i pörgjithshém (Grupi

(1)

Fakti

vitit
paraardhis
Viti 2024

229,475

6,111

870

17,111

28,141

733

54,470

10,874

68,007

1 ,400

2,609

6,514

PBA

VitiTitulii

0001

0002

0003

0004

0006

0007
0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

00)

ProgramiO 08130 S étim (Grupi 00)

Programi 04910 F.Rezervö (Gr 0)

Programi 04940 F.Emergjencö (Gr i 00)

Programi 08220 Trashögimia kulturore, monumentet,
muzetö dhe bibliotekat (Grupi 00)

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2025

354,961

8,672

1 ,ooo

22,139

44 ,729

6,100

241 ,561

15,411

98,333

23,284

4,677

9,231

11,471

13,365

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2025

410,378

11,372

3,008

400

1,619

348

23,393

52,228

7,076

257,521

46,289

112,046

24,584

6,677

7,243

11,471

13,945

(5)

Buxheti Vjetor

Plani Janar-
Gusht 2025

250,139

7,489

3,008

400

1 ,607

348

15,817

32,552

1 ,205

182,886

40,958

88,888

22,437

6,511

1 ,373

993

9,406

(6)

Fakti

Janar-Gusht 2025

193,163

5,765

400

1 ,560

132

13,485

21 ,422

559

173,415

6,559

52,232

1,196

2,054

6,574

OOO/lekä

Diferenca

-56,976.0

-1,724.0

-3,008.0

00

-2,332.0

-11,130.0

-646.0

-9,471.0

-34,399.0

-36,656.0

-21 ,241 .o
-4,457 0

-1 ,373.0

-993.0

-2,832.0



0016

0017

0018

0019

0020

0021

141,074

0022

0023

0024

0025
0026

0027

Programi 05100, Menaxhimi i mbetjeve urbane (Grupi
00)

Programi 05100, Menaxhimi i mbetjeve urbane (Grupi
JOINABLE, Fondet e Bashkise Divjake)

Programi 05100, Menaxhimi i mbetjeve urbane (Grupi
JOINABLE, Fondet e Interreg founds)

Programi 06370,Furnizimi me Uje (Grupi 00)

Programi 06260 Shörbime publike vendore (Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mesöm i pörgjithshöm (Grupi
11)

Programi 01170 Gj.Civile (Grupi 16)
Programi 10430 Kujdesi social Pör personat e sömuré
dhe me AK (Grupi 13)

Programi 10430 Kujdesi social Pér personat e sömuré
dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKE (Grupi 13)

Programi 10430 kalimet nga Qendra Komunitare (Grupi
13)

Programi 10910 Emergjencat civile(604) (Grupi 17)

Programi 1620 KQZ
Programi 04240, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit (Grupi
05)

ProgramiO 06370 Furnizimi me ujä (Grupi 06)

Programi 09120 Arsimi parashkollor pörfshiré arsimin
bazé (Grupi 11)

Programi 06190 strehimi social(12)

Totali i Shpenzimeve tö Njösisä

Kryetari i Njösisö sé Vetöqeverisjes Vendore

1 ,362

91 ,641

38,697

10,388

208,961

16,749

6,223

323,274

659

1,124,269

15,599

1,192

121,161

992,886.0

JOSIF

15,599

1 ,629

1,841

1,192

109,512

59,939

5,969

178,677

3,134

7,403

2,528

6,404

53,207

63,841

2,560

15,599

1 ,629

1,841

895

77,979

59,939

5,969

178,677

3,134

7,403

2,528

6,404

53,207

63,478

2,560

1,147,259.0

1,121

759

64,626

6,725

5,250

1 ,923

53,205

753,199.0

-14,478.0

-136.0

-13,353.0

-53,214.0

-719.0

-37,603.0

0.0

-7,403.0

-605.0

-2.0

-63,478.0

-2,560.0

-394,060.00.0

Emri

Firma
Data

3HQ/Æ

KIÄO\



ANEKSI NR.2 "RAPORTI I SHPENZIMEVE TÉ PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE"

Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Mén- Totati

230

231

232

Nén -Totali

230

231

232

Nén - Totali

rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues
Programit

Divjakå

Programi 01110 Planifikim, menaxhim dhe administrimi
(Grupi 00)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferla Korente té Huaja

Trans. per auxhL Fam. & Individ

Shpenzime Korrente
Kapitale tä Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale meFinancim ti Brendshöm

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzlme Kapitate me financimte huaj

Shpennmø
1 Totali(kotrente kapttale

Emri

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhes

Viti 2024

132,732

21,920

70,043

224.695

4,780

4,780

4780

229,475

-2

PBA

Plan Viti

_3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

174.652

28.933

115,957

319,542

35,419

35,419

35.419

354.961

Emri

Data

36.000

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

176,452

29,234

124,464

330,150

80,228

80,228

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

110,826

17,527

87,600

215,953

34,186

34,186

859,' 49_

Kodi i Grupit Njäsisö
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

101,310

16,779

57,710

175.799

17,364

17,364

né 000/1eké

Diferenca

-748

-29,890

-40.154

-16.822

-16,822

0

-16.822

-56,976

Kryetari Njésisé Vetäqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

NO n. Totati

230

231

232

230

231

232

Nén -Totati

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues tö

programit

Divjakå

Programi 10910 F.Emergjencave Ministri Linje (Grupi 17)

Emértimi

Paga

Sigurime

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione
Transferla Korente te Brendshme
Transferta Korente tö Huaja

Trans. Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzimo Kapitale me Financim tå Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzimø Kapitalo me financim tö Huaj

Sirponzirr,f'

Emri

Data

Fakti
iVitit paraardhés

Viti 2024

6,223

6,223

PBA

Plan Viti

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

7,403

7.403

0

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

7,403

7,403

0

—7,403.

Kodi i Grupit
/

Njesise
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

(7H6H5)

Diferenca

-7.403

-7.403

-7.403

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

506

NOn-Tota/i

230

231

232

Nén -Totati

230

231

232

Nån - Totali

Totali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues té

Programit

Divjaké

Programi 1620 KQZ

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té TJera

Subvencione

Transferla Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. Pér augh, Fam. R Individ

Shpenzime Korronte

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim té Brendshöm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim té Hua]

Shponyirne Kapitate

,
nte

Emri

Data

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2024
Plan

PBA

0

Viti

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RishikuarViti 2025

2,528

2,528

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

2,528

2,528

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

1 ,923

1.923

6

Diferenca

-605

-605

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nön.rotali

230

231

232

230

231

232

Nön -rotali
Totali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

Divjaké

Programi 01170 Gj.Civi1e (Grupi 16)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqärore

Mallra dhe Shérbirne té Tiera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans Pér Buxh Fam_ & Individ

Shpenzimo Korrenfe
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapltato me Financlm té Brendshötn

Kapitale té Patrupözuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapltaje me Financim ti Hua]

Shpenrift:e

(kortente _

Emri

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhes

Viti 2024

5,482

916

3,990

10,388

10.388_

-2

PBA

Plan Viti

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

o

0

Emri

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

5,056

738

175

5,969

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

5,056

738

175

6,969

5,969

Kodi i Grupit
/

Njösisö
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

4,349

726

175

5,250

Diferen ca

-707

-12

-719

o

-719

Kryetari Njésise Veteqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nön-Tota// 1,192

230

231

232

Nån - Totali

230

231

232

Nån -Total/

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

Divjake

Ujesjellesi 06370 (Grupi 00)

Emärtimi

p aga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Burh. Fam. & Individ

Shpenzimo Korrente
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financlm té Brendshöm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale tä Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzimo Kapltale moFinancim té Kuaj

Totali "orrerite itato

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti

i vitit paraardhés
Viti 2024

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

942

157

93

-
-1.192

Emri

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

942

157

93

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

707

157

31

895

O

— .895.

Kodi i Programit
_6

Fakti

Janar-GtISht 2025

633

126

759

-
759. v

Diferenca

-74

-31

-136

-136

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bash kia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Non • rota/'

230

231

232

Nén -Totali

230

231

232

-Totali

rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues té

Programit

Divjaké

Programi 06370 Furnizimi me uje (Grupi 06)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapita;e me Financ/m ti Brendshém

Kapitale té patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitate me Financim té Hua)

Shrü•nzime
To k.'

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

323,274

323,274

223,274

223.274

Pla n Viti

.3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

o

53,207

53,207

52,207

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

53,207

53,207

53,207

Kodi i Grupit
/

Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
_6

Fakti

Janar-Gusht 2025

53,205

53,205

205

53,205

Diferenca

o

-2

-2

o

-2

-2

Kryetari Njösisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén.rotali
230

231

232

Nön -Totali

230

231

232

• rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues tä

Programit

DiVjaké

Programi 04910 F.Rezervé (Grupi 00)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbirne te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. pär Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrentø

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale meFinancim tå Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transferla Kapitale

Shpenzimo Kapitale me Financim té Hua)

H'amtak•

Emri

V'tc*
Firm a

Data

Fakti

i vitit paraardhéS

Viti 2024

PBA

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

9,231

9,291

o

.9,231)

E mri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

7,243

7.243

7.20

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

1,373

f,373

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

O

(7F(6H5)

Diferenca

-1.373

.1.373

O

O

-1,373

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

505

6C6

Nen-rotali

230

231

232

Totan

230

231

232

Nin - Totali

rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues tö

Programit

Divjakö

Programi 04940 F.Emergjence (Grupi 00)

Emärtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente 3rendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans Pér Buxh. Fam. Individ

Shpenzimø Korreoto

Kapitale te Patrupézuara

Kapitate te Trupözuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim tö Brendshäm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale ti Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim tå Hua]

Emri

Data

Fakti

i vitit paraardhés
Viti 2024

PBA

Plan Viti

_3

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2025

11,471

11,471

Emri

Data

.4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

11.471

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

993

993

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fa kti

Janar-Gusht 2025

(7 F(6H5)

Diferenca

o

-993

Kryetari Njesisé Vetöqeverisjes Vendore



Bashkia

programi

Art.

601

602

603

604

ro rali

230

231

232

230

231

232

Nin Totali

To tali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues to

Programit

Divjaké

Programi 10430 Kujdesi social per personat e sémure
dhe me AK, (Grupi 00) Qendra Komunitaretfondi
rezerve/fonde te tiera

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tiera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme
Transferta Korente té Huaja

Trans. per Burh. Farn & Individ

Shpenzime Korente
Kapitale tö Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapltale me Financim tå Brendsh&n

Kapitale to Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapltale mo Fin-anzijn to Hu•J

Fakti

i vitit paraardhes

Viti 2024

PBA

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestarviti 2025

Emri

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

254

51

1,743

1.507

3.655

1,708

1,708

0

5,263

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

254

51

1,743

1,607

3.655

1 ,708

1,708

Kodi i Grupit / Njésisé
Vendor

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

IIS
17

400

2, 092

Diferenca

-139

.1.343

O

-47

-1.563

-1.708

-1.708

-1.708

-3271

E mri

Firma

Data

29 Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

p rami

Art.

600

601

602

603

604

605

231

232

• rota'/

230

231

232

Nån - rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues

Programit

Divjake

Programi 10430 Kujdesi Social Pör personat e sémuré
dhe me AK (Grupi13) Qendra Komunitare

Emer-timi

Paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxhu Fam. & Individ

S hp-enz'me Korente
Kag*tale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transrerta Kapitale

Shpenzlme Kapitale me Financim tö Brendshdm

Kapitate to Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpønzltne Kapltälo mo Financim ti Hua}

Emri

Firm a

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

PBA

Plan Viti

_3

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2025

Emri

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

3,134

3, tJ4

Kodi i Grupit I Njesisé
Vendore

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-Gusht2025

Buxheti Vjetor

plani Janar-Gusht2025

3.134

3,134

(7 H6H5)

-3.134

-3,134

o

-3.134

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

605

606

NO" • Totall

230

231

232

230

231

232

rotan

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

Divjaké

Programi 10430 Kujdesi Social Pér personate semuré
dhe me AK,NDIHMA EKONOMIKE (Grupi 13)

Emértimi

p aga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tiera

Subv encione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans, per Buxh_ Fam. & Individ

SPpenzime Korrcnte

Kapitale to Patrupézuara

Kapitale Trupözuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme Kapitale me Financim

Kapitale té Pat' upezuara

Kapitale te Trupézuara
Transferta Kapitale

Shponzimz Kapitala ma Flnanaim tå Huaj

Emri

Data

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

208.961

208.96'

PBA

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Finestarviti 2025

Emri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

178,677

178,677

O

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

178.677

178,677

Kodi i Grupit I NjesisO
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 202S

141.074

141.074

41 074

(7H6H5)

Diferenca

o

-37.603

-37.603

-37.603

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nøn.rota"i
230

231

230

231

232

Non .Totan

rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

Divjaké
Programi 06190 (Grupi 12) Strehimi Social

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té TJera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme
Transferta Korente te Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenz;me K o r Onfe

té Patrupezuara
te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shponzime Kapit21emo Financlm tö Bmndshém

Kapitale té Patrupézuara
té Trupézuara

Transferta Kavitale

Shpenzlme Kapltale mo Financlm ti Hud

Shpenzime Kapi•.ale

Total' korrente+ka

Emri

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

0

-2

PBA

Plan

0

Viti

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2025

Emri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i RishikuarViti 2025

2,560

2,500

2,550

-5

Buxheti Vjetor

Plani 2025

2,560

2.560

2.560

2,560

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Gusht2025

Diferenca

-2.560

-2,560

-2.560

Kryetari Njésise Veteqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

601

602

603

604

Total/

230

231

232

Nén -rotali

230

231

232

Nön -Totali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues té

Programit

Divjaké

Programi 03140 Sherbimet e Policisé Vendore (Grupi 00)

Emértimi

p aga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tiera

Subvencione

Transrecta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale to Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim to Brendsh&n

Kag*tale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferla Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim to Hua}

Shpenzime Kapitale

Emri

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhés
Viti 2024

5,234

877

-2

PBA

Plan

-o

Viti

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

7,431

1,241

8.672

O

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuarViti 2025

7,431

1,241

700

9,372

2,000

11.372

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

5,573

1,241

175

6, 989

500

50-0

7.483

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

4,992

773

5,765

Diferenca

-581

-468

-175

o

-1.224

.500

o

-500

-1,724

KryetariNjésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nö„-T0tan

230

231

232

230

231

232

Mån - rotali

rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues té

Programit

rograml

Paga

enax

DiVjaké

pyJeve

Emértimi

e u ve rupt

Fakti
i vitit paraardhäs

Viti 2024

533

89

111

733

323

-2

PBA

p Ian Viti

Stgurime Shcqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té arendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzimo Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara
Transferta Kapitale

Shponzime Kapitale me Financim ti Brendshöm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme Kapit.le me Financlm tä Hua}

- Total/ kap'tale )

DViJ>J.v
Firma

Data

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

578

97

425

5,000

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

578

97

494

f.j69

5,907

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

434

72

206

712

493

491

Kodi i Grupit/ Njäsisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

384

64

111

559

Diferenca

-153

-493

493

o

_493

Kryetari Njesisé Veteqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

501

602

603

604

605

606

Non-Tae,1i

230

231

232

Nén -rotali

230

231

232

-Totati

TGta1i

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Prog ramit

Divjaké

Programi 06260 Shérbime Publike Vendore

Emértimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shörbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Farn_ & Individ

Shpenzjme Horrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shponzime Kapitale meFinancim Brendshöm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kepitale me Financim ti Hua}

Sbpenrün• Kapitaie

Fepi

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

61,132

10,232

18.402

89,766

1,875

1,875

1.875

91,641

-2

PBA

plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

72.000

11 ,857

24,984

108.841

12,320

12,320

0

12.320

121,161.

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

72,600

11,958

23,334

107.892

1,620

1,620

. .109.512

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

49, 140

8.458

19,816

77.414

565

Kodi i Grupit Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

46,117

7,707

10,382

64,206

420

$20

Diferenca

-3,023

-751

-9,434

-13.208

-145

-145

.145

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

605
-
t,t2t

230

231

232

Nén - Totali

230

231

232

Nén -Tatau
TO tan

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues ti

Prog ramit

DiVjaké

mrograml

paga

enax e ve u ane. rupl

-2

PBA
Emértimi

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

1 ,362

$,362

1,352

plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

15,599

'5,599

O

15,599

Emri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

15,599

$5,599

15.599

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

15,599

$5,599

15.593

Kodi i Grupit
/ Njésisé

Vend ore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Burh. Fam. & Individ

Shpentime Korrente

Kapitale té patrupézuara
Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapita'e me financim te Brendshém

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transfena Kapitale

Shpenzime Kapitate me Flnancim to Hua/

Shpon?irne Kapitoie
Total' itale

Firma

Data

1,121

Diferenca

-14.473

-14,478

-14.473

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

N rotali
230

231

232

230

231

232

Nön -Totali

ro tali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Divjaké

Programi 05100, Projekti JOINABLE. (Grupi 00)

Emértimi

Paga

Sigurirne Shoqærore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

TranE Pér Buxh, Fam. & Individ

Shpenzime Konente
Kapitale té Patrupézuara

Rapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzimø Kapltate meFinancim Brendshétn

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzimø Kapltale me Financim to Hua]

Totali (korrente kapitalO)

Emn

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhäs
Viti 2024

PBA

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Firma

Data

4
Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

611

123

895

"629

6

1.629

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

611

123

895

1.629

Kodi i Grupit
/ Njésisé

Vend ore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

Diferenca

-123

-895

-1,629

-1,629

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén-rotal'

230

231

232

Nen -rotali

230

231

232

NUn

Totati

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

Divjake

programi 05100, Projekti JOINABLE. (Grupi 02)

Emärtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenz;me Kapita'emeFinanclm té Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara
Transferta Kapitale

Shpenzjme Kapltale me Financi•n tå Hua)

Shpenzime Kapitale

Firma

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2024

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2025

Emri

Firma

Data

.4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

747

150

1,841

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

747

150

944

f,84t

- 1,841

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-cusht 2025

(7 F16H5)
Diferenca

-747

-150

-i ,841

Kryetari Njésisö Veteqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

602

604

605

Nen•rota'i

230

231

232

Nön -Totali

230

231

232

-rotali
I orali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues tö

Programit

rograml
(Grupi 00)

Paga

ro

Divjaké

a nga a

Emértimi

roj

-2

PBAFakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

12,818

2,131

2,162

17,f1i

O

Plan Viti

Sigurime

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh_ Fam. & Individ

Sftpenzimo Korrenle

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime K•plta'e me Financim tö Brendsböm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim tö Huej

7770Mpu
Data

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

14,800

2,472

4,867

22.1390

Emri

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

14,800

2,472

6,121

23.393

0

O

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht2025

9,866

1,648

4,303

15,817

Kodi i Grupit/ Njösise
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

9,654

1,631

2,200

f 3,485

Diferenca

-212

-2.103

-2,332

o

-2,332

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bash kia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén.rota 'i

230

231

232

Nin-Totali

230

231

232

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues tu

p rogramit

Divjaké

Programi 09120 Arsimi parashkollorpörfshiré arsimin
bazé (Grupi 00)

Emörtimi

p aga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tiera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh_ Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapita'e

ShpenzimoKapita'•e me Financlm té Brendsbåm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzjme Kapltalø mo Financjm té Huaj

Si.per•zåne Kiipitaie

Emri

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

54.787

9,150

3,954

67,991

116

116

PBA

Plan

0

'O

Viti

_3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

64,023

10,692

6,906

81,621

16,712

16,712

98 333

Emri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

64,023

10,692

8,244

82.959

29,087

29,087

_5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

47,825

7 ,595

4,381

59.80'

29,087

29.087

Kodi i Grupit/ Njösisé
Vendore

Kodi i Programit

_6

Fakti

Janar-Gusht 2025

41 ,542

6,917

3,773

52.232

(7F(6H5)

Diferenca

-6.283

-E 78

-7.569

-29.087

-29.087

-ug,C8/

-36.E6

KryetariNjésisä Vetéqeverisjes Vendore



Bash kia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

tali

230

231

232

• Total'

230

231

232

Nén •

Total/

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Diviaké

programi 09120, (Grupi 11)

Emértimi

paga

Sigurime ShM*érore
Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. A Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta

Shpenzim•Kapitale me Financim Brmdshåm

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta

Shpenzime Kapita/e me Financim te Hua}

Shpenzime Rapitalo
Tot."i korent••

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhés
Viti 2024

659

659

o

-2

Plan

0

Viti

-3

mrxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

659

659

63.182

63,182

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

296

296

63,182

53,f82

i Grupit
/

Njesise
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

o

(7F(6H5)

Diferenca

-296

-63,182

-63.182

-63.182

-63.478

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

605

230

231

232

230

231

232

-Totali

I ofa'i

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues tö

Programit

Divjaké

Programi 09230 Arsimi i mesem i pergjithshém(Grupi

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tiera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapltale

Shpenzime Kapitale me Financim ti Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim tå Hua}

3hp-onzin•e Kapitale

Totail + ka itaie

Weuoickcx
Firm a

Data

Fakti

i Vitit paraardhés

Viti 2024

1,118

187

95

1.400

tsoo

-2

PBA

Plan

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2025

1 ,228

205

1.037

2.470

20.814

20,814

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

1,228

205

2,337

3,770

20,814

20,814

24.534.

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

921

154

548

$.623

20,814

20.814

o

Kodi i Grupit
/

Njesise
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

812

135

249

Diferenca

- -fog

-19

427

-20.814

-20,814

O

.20 314

-21.241

Kryetari Njésisé Vetäqeverisjes Vendore



Bash kia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén- rotati

230

231

232

Nön - Totati

230

231

232

Totali

rota"

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues té

programit

Divjaké

Programi 09230 Arsimi mesäm i pérgjithshem, (Grupi

Emärtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans, Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzimo Korrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim té Brendshém

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Flnancim té Hua)

Shponztrn+ Kapttale

Totati ka itak'

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti

i vitit paraardhis
Viti 2024

38,697

38,697

381697

38

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2025

Emri

Firma

Data

4
Buxheti Vjetor

Plan i RishikuarViti 2025

59,939

59,939

59.939

59,939

.5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht2025

59,939

59,939

59,939

Kodi i Grupit / Njésisé
ore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

6,725

6,725

6.725

Diferenca

O

-53.214

-53.214

O

-53,214

-53214

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Non- rotali
230

231

232

Nén rota"

230

231

232

N'"-Totali

Totali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues té

Programit

rogram
00)

paga

ena

Divjäké

m
I uJ es

Emértimi

e u 1m rupt

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

17,100

2,356

3,185

28. f4f

28, I-tf

-2

PBA

Plan Viti

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme

Transferla Korente té Huaja

Trans Pér Burh. Fam. Individ

Shpepzitno Kprrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapit.le me Financim Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzimo Kapitale me Financim ti Hua}

Shpeozime

0"ent

Emri

Data

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

20.800

3,474

15,460

39.734

4,995

4995

4995

vu_729

Emri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

20,800

3,474

18,020

42,294

9,934

9,934

s: 22

Buxheti Vjetor

Plani Janar.Gusht2025

13,867

2,605

7,144

25,616

8,936

8,936

Kodi i Grupit/ Njésise
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

12,140

2,015

3,817

17,972

3,450

3.450

(7 F(6H5)

Diferenca

L'.727

-590

-3.327

-5.644

-5,488

-5.486

_5 486

-11.130

Kryetari Njésisö Vetöqeverisjes Vendore



Ko
Bashkia

Programi

Art.

600

601

603

604

605

Non-rotali
230

231

232

Nén

230

231

232

-Total'

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues to

P rogramit

Divjaké

N240, Menaxhimi i uji#es dhe kullimit (Grupi

05)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqærore

Mallra dhe Shérbime té Tiera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Burh. Fam & Individ

Shpenzime Korfente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzlrne Kapitale me Financim to Brendüöm
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale to Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financlm tå Hua}

Shpenzime

Totali tgo'rente. Eak

Emri

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhés
Viti 2024

-2

PBA

Plan

O.

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

O

O

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

6,404

5,404

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

o

6,404

6,404

6.ao,t

jéSlSrup
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

Diferenca

-6.404

5.404

-6.404

Kryetari Njesisé Vetéqeverisjes Vendore



Bash kia

Programi

600

601

602

603

604

605

606

Nen.Total/

230

231

232

Nén

230

231

232

Nän

rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

Divjake

Programi 04520 Rrjeti rrugor rural (Grupi 00)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transfena Korente té Huaja

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim té Brendshém

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzjme Kapitale me financim tö Hua}

Shpenzime Kapit.•tl•-•

Totoli (korrente• kapitaie

Emri

Data

Fakti

i vitit paraardhes

Viti 2024

6,810

1,130

4,547

'2.487

41 ,983

41,983

O

0.583
54.470

-2

PBA

Plan

-o

Buxheti Vjetör

Plan FiltestarViti 2025

8,008

1 ,337

5,904

15.20

226,312

226,312

-226'Sf2

241.587

Emri

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

8,008

1,337

9,904

19.249

238,271

238,271

238.27 t

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

6,089

1 ,003

9,737

16,829

166,056

166,056

Kodi i Grupit
/

Njösisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

5,333

871

4,385

10,589

162,827

162.827

Diferenca

-756

-132

-5,352

O

-6240

-3.229

-3229

-3229

Kryetari Njösisö VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

230

231

232

Nin -Totali

230

231

232

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

rogram
(Grupi 00)

Paga

Sigurime Shoqérore

Divjaké

lm•n e

Emörtimi

onoml

-2

PBAFakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

6,460

1,068

1,043

8,576

2,298

2,298

2.298

•0.874

Plan Viti

Maura dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pör Buxh. Fam. Individ

Shpenz;me Kononte
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzjme Kopitale me FinancJm Brendshém

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapltale me Financim té Hua}

Tocili (korrento ekapiiaie _

Data

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2025

8,933

1 ,492

3249

13,674

1,737

1,737

E mri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

8,933

1,492

4,134

14.559

31,730

31,730

31.730

Buxheti Vjetor

Plani Janar-cusht 2025

5,955

995

3,110

'0.060

30.898

90,898

•40,951B D

Kodi i Grupit/ Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

_6

Fakti

Janar-Gusht 2025

4,897

812

850

6.559

o

(7H6H5)
Diferenca

-

-1.058

-183

-2260

-3,501

-30.898

-30.8„98

-34.399

Kryetari Njösisä VetäqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Nön. rota'/

230

231

232

Nön - rotali

230

231

232

- rotav

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

UJ

rograml
(Grupi 00)

Paga

Sigurime Shoqérore

Divjaké

Emértimi

Imrn e onomt

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

6,460

1,068

1,048

8,576

2,298

2,298

.2

PBA

Plan

0

Viti

Mallra dhe Shérbime té Tiera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per 8uxh_ Farn & Individ

Shpenzime Korrgnte
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Kapltafe me Financlm tå Brendshém

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale tä Trupäzuara
Transferta Kapitale

Shpenzlme Kapitale me Financim ti Huaj

Emri

Firma

Data

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

8,933

1,492

3,249

13,674

1,737

1,737

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

8,933

1,492

4,134

$4,559

31 ,730

31,730

49,

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

5,955

995

3,110

10,060

30,898

30.898

Kodi i Grupit/ Njesisé
Vend ore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Gusht 2025

4,897

812

850

6,559

o

Diferenca

-1,053

-183

-2.260

-3.501

-30.898

-30.898

898

-34.399

Kryetari Njesisé Vetöqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

230

231

232

Nön • Totali

230

231

232

-rotati

Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues tö

Programit

DiVjaké

Programi 08130 Sport dhe argetim (Grupi 00)

Emértimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione
Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxtu Fam. & Individ

Shpenzfrne Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale meFinancim té Brendshåm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kaptale

Shponzime Kapitale me Financim Huaj

Shöenz;me

Totati Eörr€•n'e ko

Emri

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhäs
Viti 2024

2.212

397

2.609

2.609

-2

PBA

Plan

o.

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

2,979

498

1200

4,677

4.577

Emri

Firma

Data

4
Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

2,979

498

1,200

4677

2,000

2.000

6,677. A

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

2,980

331

1.200

4,511

2,000

2,000

Kodi i Grupit
/

Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
_6

Fakti

Janar-Gusht 2025

1,760

294

2.054

Diferenca

-1220

-37

-1 ,200

-2,457

-2,000

-2.000

-2,000

-4,457

Kryetari Njösisö Vetiqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén.Totan_

230

231

232

230

231

232

rotali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues té

Programit

e RIS

Divjaké

Programi 08220 Trashégimia kutturore, monumentet,
muzeté dhe bibliotekat (Grupi 00)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Koronte
Kapitale tu Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzlmø Kapitale me Financjm Brendshöm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapltale me Financim to Hua}

Shnenti'ne Kat.'tta,ie

Totatv korrent•+ka

Firma

Data

Füti
i vitit paraardhés

Viti 2024

4,563

824

1.127

6.514

0

6.514

-2

PBA

Plan

O

V iti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

7 ,607

1,271

4,487

f3.365

12,365

E mri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

7,607

1,271

5,067

'3,945

O

0

13.945

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Gusht 2025

5,071

847

3,488

9,406

Kodi i Grupit
/

Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Gusht 2025

4.211

704

1 .659

O

6,574

Diferenca

_143

,829

-2.832

-2.832

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Kodi

352

932

Emri i Grupit

Program i

Kodi

15

Emri i Grupit

p rogrami

Kodi

118

363

Emri i Grupit

ANEKSI nr.3 "Raporti pérmledhäs i realizimit té trequesve tö performancös/produkteve té programit"

Emri i Grupit

p rogrami

V=IV- V=IV-

V=IV- V=IV-

v=1V- V=IV-

PLANIFIKIM, MENAXHIM,

oooneké

Emértimi i Treguesit té Performancés/produktit

Punonjés té trajnuar

Numri total punonjésve qé kané kviz gjatö vitit
Nr. i bizneseve tu inspektuara
Nr. i bizneseve qé likujdojnédetyrimin

Drejtuesi Eklpit Menaxhues té program*

SHÉRBIMET E

nu 000/1eké

Emértimi i Treguesit té performancés/produktit

patrull*n Pér smariné publike (ditel

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues tu programi

MBROJTJA NGA ZIARRI DHE MBROJTJA

Emértimi i Treguesit té performancés/produktit

Koha e dates nga stacionj (né sekonda)

Raste té menaxhuara té zjamt dhe shpétimit

Drejtuesi i Ekip*t Menaxhues tu program*

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njösia matese

numer
numer
numer
numér

Emri

i Grupit

i Programit

Njösja matese

numér

Emri

Data

Kodi i Grupit

Kodi i programit

Njösia matese

sekonda
numér

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

01110

Sasia
Shpenzimet

Faktike
(sipas Vitit

(sipas vitit paraardhös)paraardhés)

19

65

78

529

03140

ShpenzimetFa ktike
tsipas vitit

(slpas vitit
pa ra ardhés)

paraardhés)

Kosto par Njesi

(sipas vitit
paraa rdhés)

Kryetari i Njésisé sé

Vetéqeverisjes
Vendore

Kosto NJesi

(sipas vitit

17

Kryetari i Njésisé sé
Veteqeverlsjes
Vendore

Kosto Pör Njesi

(sipas vitit
paraa rdhés)

Kryetari i Njésisé sé

Vetoqeverisjes
Vendore

Sasia (sipas
piann te vitt

korent)

45

65

82

635

Emri

Firma

Data

Sasia (sip-as

Planit tö

ko rent)

365

Firma

Data

Sasia (sipas
planH ti vitä

korent)

50

122

Emn

Kosto Pör
Shpenzimet Njes/
(sipas Planit (sipas Planit
to vittt korent)

to korent)

O

Kasi oShpenzimet
Njési

(sipas plann
(sipas Planittö vitit korent)

ShpenzimetSasia (sipas
(sipas plantp'anit te

to rishikuar

Shpenzimet
Faktike Inö

Kosto pir
Njési

rishikuar
vitit korent)

45

65

82

635

Faktike (né
fund to vitit

kore nt)

Luhatjet né Koston Pér Njési

11

Luhatjet né Koston Pér Njési

ShpenzimetSasia (sipas (sip-as plannPlanit ti
té rishikuar

365

03280

Sasia

7 ,489

tö vitit korent)

21

Kosto per

rishikuar tu
vnt korent)

365

té vitit
korent)

6,115

Kosto
Njösi

(sipas Planit

Fish*kuar
ti vitit
korent)

Kosto per
Njö5i

(slpas Planit
ti rishikuar

té vitit
koreno

21

Njisi

(sipas plann
té rishikuar

to vitit
k" rent

Sa sia

Fak0ke (né

fund ti vittt

koreno

24

34

75

385

Faktike
fund vitit
kore nt)

Sasia
Faktike (ni
fund té vltit
korent)

50

100

koreno

Shpenzimet
Faktlke
fund ti vitit
kore no

Shpenzimet
Faktike (né
fund ti vitit

ko rent)

13,485

fund te vitit
kore M)

Kosto per
Njési

Faktike (né
tund to vttit

korent)

Kosto
Njösi

Faktike (né
tund ti vitit
kore n"

135

#DIV/O! #DIV/O! #DIV/O'

Luhatjet né Koston Pér Njési

Sasia (sipas (sipas plantplann té
to rishikuar

Komente

Komente

KomenteFaktike
(sipas vitit

(slpas vitit
paraapa rdhés)

50

122

Sh pen zimet Njösi
(sipas plant

(sip-as plannté vitit korent)
té vitit korentJ

rishikuar té

Vitit korent)

50

122

to vitit
kore nt)

135 135 135

-9



Programi

v=lV- v=lV-
Kodi

PER EKONOMIK

000/1eké

Emértimi i Treguesit te performancås/Produktit

Nr. turistéve gjaté vitn

Drejtuesi Ekipit Menaxhues to programt

MENAXHIMI L'"TIES OHE KULLIMIT

ne oooneké

Emértimi i Treguesit te Performancés/produktit

Siperfaqee tokés bujqösore e mbuluar me sistem kullues dhe

Rrjet ujités i mirémbajtur/pastruar km
Rrjet kullues i mirimbaJtur/pastruarné km

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues te

PYJEVE OHE KULLOTAVE

né 000/1eké

Emértimi i Treguesit té Performancés/produktit

e tondit pyjordhe kullosor
SiF*rfaqee rondit pyjordhe kunosor e mbuluar me plane
mbareshtimi

Dreltuesi i Ekiplt Menaxhues ti Programit

RRJETI RRUGOR RURAL

né 000/1eké

Kodi i Programit

Njesia matese

numér

Firma

Kodi i Grupit

i Programit

NjiSia matese

ha

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i

Njésia matese

ha

ha

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i programit

04130

Sa sia
S h penzlmet

Faktike
(sipas vitt

(sipas vitit paraardhés)paraardhés)

795,388

04240

Sasia
ShpenzimetFa ktike
(sipas vitit(sipas vitit

pa ra a rdhés)

19,923

37

86

04260

Sa sia
ShpenzimetFaktike
(sipas vitit(sipas vitit
paraardhbs)

paraardhés)

710

04520

Kosto Pör NjeSl
Isipas vitit
paraardhés)

Kryetari i NJésiséSC
Vetéqeverisjes
Vendore

Kosto Pör Njesi

(sipas vitit
pa raardhös)

Kryetari i NJOsise sé

Vetéqeverisjes
Vendore

Kosto
(sipas vitit

pa ra a rdhés)

Kryetari i Njesisé Sö

Vetéqeverisjes
Vendore

Sasia (sipas
Planit to vitt

koren t)

800.000

Emri

Firma

Data

Sasia (sipas
Planit té vitit

kprent)

19,923

40

90

Firma

Sasia (sipas
plant té

korent)

710

Em ri

Firma

Shpenzimet Kosto Pér
Njesi

ShpenzimetSasia (Sjpas
(slpas plannPlanit té
té rishikuar

Kosto
Njösi

Isipas plann
(sipas plannté vitit korent)

Faktike (né
rishikuar te

vnit korent)

800,000

Faktlke (néfund to vitltte vitit
kore no

Emri i Grupit

Kodi

986

106
107

Emri i Grupit

Programi

Kodi

459

335

Emri i Grupit

Programi

Sh pen zimet

to VHtt korent)

Kosto per
Njösi

Kosto Pér
Njösi

(sipas Planit

té rishikuar
tu vltit
korent)

Kosto
Njési

(sipas Planit

té rishikuar
tö vitit

O

S asia
Faktike (né
rund ti vitit
ko rent)

329,960

Sa sia

Faktike Cnö
fund té vitit
korent)

19,923

41 D

310

Sa sia

Faktike
fund te vitit
korent)

710

korent)

Sh pen zlmet
Faktike (né

fund to vitit
korent)

Kosto per
Njési

(sipas plann
(sipas Planitvitit korent)

ShpenzimetSasia (sipas
Isipas plannplann té
té rishikuarrishikuar to

to vititviit korent)

19,923

40

90

Faktikefund té vitit
té vitit korent)

o

Kosto Pör

ko rent) rund to 'Atit
korent)

Kosto Pör
Shpenzimet

Kosto perShpenzimet
Sasia (sipas Njösi

(sipas Planit
plant to (sipas Planit

Sh penZimet
Njési

Faktike (nö
Faktike tnöfund to vitit

Luhatjet Koston per Njési

Luhatjet né Koston Pér Njési

V=IV-

Luhatjet né Koston Pér Njési

v ZIV- v=lV- v=IV-
11

Komente

Komente

Komen te
(sipas plann (sipas plantto vitit korent)

té vitit korent)
rishikuar
vitit korent)

710

ti rishikuar
té vitit
korent)

tö rishikuar
té vitit
korent)

koreM) tund tu vitit
korent)

#DIV/O! #DIV/O! #DIV/O!

Luhatjet né Koston per Njési



Kosto

Kodi

371

Emri i Grupit

p rogrami

Kodi

338
388

Emri i arupit

Programi

KOdi

u pit

Kodi

Sh pen zlmetFaktlke
(sipas(slpas vitit paraardhéS)

paraardhés)

3.3

05100

Sasia
ShpenzimetFaktike
Isipas vitit

(sipas vitit
paraa rdhés)paraardhés)

38,740
4.048

Faktike
(sipas vdit

(sipas VHit
paraardhés)

panard hos)

100

95

Kosto Pér
Njési

Emértimi i Treguesit to performancés/produktit

Rrjet rrugor rural
i shtruar

DreJtuesi i Ekipit Menaxhues te program*

MEET'EVE URBANE

000/1eké

Emértimi i Treguesit té performances/produktit

popullsia e mbu'uar me e menaxhimit to mbetjeve

Sasla totale e te grumbulluara dhe te transportuara

Drejtuesi Menaxhues te programi

pueuKE

oooneke

Emertimi i Treguesit te Performancés'Produktit

Mirömbajtjee to Varrezave.

Slpérfaqe e e mirimbaßur.

SPORT DHE ARGETIM

000/1eké

Emertimi i Treguesit té Performances/Produktit

Njésla matese

Emri

i Grupit

Kodi i

Njésia matese

numer
ton

Emri

Data

Kodi i Grurit

Kodi i programit

NJésia mate*

Kodi i Grupit

Kcxii i

Njösia matese

Kost0 per NJesl

(sipas vitit
paraardhös)

Kryetari i Nlésisé sé

Vetoq everisjes
Vendo

Kosto pir Njesi

(sipas vitit

Vetéqeveri$es

Vendor

Kosto Njesi

(Sivas vitn

paraardhés)

KOMO Njesi

(sipas vitn

pa rdhés)

Sasia (sipas
plann te vitt

Eorent)

15.50

Emri

Sasia (sipas
plank to viti

korent)

56.401

5,610

Sasia (sipas
plant te viti

ko rent)

100

97

Sasia (sipas
plann te

korent)

Shpenzimet
(sipas plan*

ShpenzimetSasia (sipas
(sipas Planitplann to (sipas plantté rishikuar Faktike

Kost0 per
Njosi

Faktikeplann
te vitit korent) t' vitit korent)

Kosto per

rishikuar to
VRR korent)

15.50

ShpenzimetSasia (sipas
Isipas Planit

to rishlkuar
vnit

korent)

Kost0 per
Njési

fund ti vitit
fund té vitit

korent) korent)

KOStO

Njösi
Njési

(sipas plank
plann té (sip-as plant

ti rishikuar

08130

Sasia

(sipas plankte viti korent)
to korent)

o

KostOShpenzimet
(sipas plant (sips plann

te vitit korent)
to korent)

Kost0

(sipas plann Isipas plantto vitit korent)
to vitit korent)

Sasia
Faktike
fund te vitit
kotent)

6.2

Faktike
fund to vitit
korent)

53,581

5,610

Sasia
Faktike (no
fund te Vith

korentl

100

97

Sasia
Faktike (né
fund te vitit
korent)

Shpenzimet
Faktike (né

rishikuar té

korent)

56.401

5,610

Sasia (sipas
(sipas plann

to rishikuar

korent)

O

O

Kosto

Faktike (nefund te vitit
korent)

Sh penzimet
Fa ktlke (ne

rund te vitit
kore nt)

Kosto per
Njisi

plann to (sipas plannto rishikuarrishikuar te
vdit Eorent)

100

97

to rishikuar

korent) korent)

Faktikefund te vitn

Kosto
NjesiSh penzimet

S h penzimet
Sasia (sipas

(sipas plani

korent)

Faktike (né

fund to VttR

kore nt)

per
Njesi

Luhatjet né Koston Pér Njési

- V=IV-

Luhatjet né Koston Pér Njési

Luhatjet né Koston Pér Njési

V=IV- V = IV-

Komente

Komente

Komente

KomenteFaktike
(sipas vitit

(sipas vitit
pa raardhés)paraardhés)

plant te Isipas plantto rishlkuarrishikuar to

viit korent)

Faktike (netund te vititte vitit
korent)

to rishlkuar
to vitit
korent)

korent)
fund to vitit
korent)



Emri i Grupit

Kodi

6

Emri i Grupit

Kodi

178

71

68

Emri i Grupit

.P'%rami

181

Aktivnetevesprtive to zhvi"uara,

Drejtuesi I Ekipit Menaxhues te program*

MuzEtE OHE

no oooneké

Emértimi i Treguesit to Performancés/Produktit

Numri shtaqeve kuRurore, evente artistike

Mlrémbajtjae Obåekteve to kulturés.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues te

ARSIMI BAZE PARASHKOLLORIN

no oooneké

Emertimi i Treguesit to Performancés/Produktit

Numri «iukatoreve

Num ri i qc jané te regjistruar

Numri i qc jane te re-gjiStruar qerdhet

MESEM

Emri

Firma

Kodi i Grupit

numér
numér

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i

Njésia matese

numér
numér
numer

Kodi i Grupit

Kodi i

NE sia matese

numer

84

Sa Sia
Shpenzimet

Kryetari i Njésisé sé

Vetéqeverlsjes
Vendore

Kost0 Pör Njesi
(sipas viti

paraardMs)

Vet eqeve
Vendore

Kosto Njesi

(sipas vitn

paraardhés)

Kosto per Njesi

(sipas vitit
p. raardhés)

100

Emri

Sasia (sipas
plann te viti

kotent)

9

2

Sasia (sipas
plann to

korent)

55

753
20

Sasia (sipas
plann to Viti

korent)

90

Kosto Pér
NJ isi

100

Shp-enzimet
Sasia (sipas

(sipas plant

Kost0
NjésiShpenzimet

(Sivas plank

31

Sa sia

Faktike (né
fund te vitit
koreM)

21

Sasia
Faktike (no
tund té vitit
korent)

55

735
20

(32

Kosto
Njési

Faktike (né
Famefund te

Faktike
(sipas vittt(sips
pa raardhés)paraardhéS)

29

09120

Sasia
Shpenzimet

Faktike
(sipas vdit

(sipaS Vitit
pa raa rdhés)paraardhés)

50

753
20

09230

Sasia
Faktike (sipas vitit
(sipas vitit paraardhés)
pa raa rdhis)

83

plann te (sipas plant
te rishikuar

to vmt korent)
to korent)

Rosto per

rishikuar
t e

korent)

29

2

ti rishikuar

korent)

Kosto per
Njesi

ho rent)
rund to

korent)

cap)

Kosto
Shpenzimet
(sipas plann

ShpenzimetSasia
(sipas planiNjesi (sipas plann
rishikuar

Faktike (né
Faktike (nefund te vitnIsipas plankte vitit korent) to vitit korent) viit korent)

55

753
20

té Vitit

korent)

to rishlkuar
te vitit
korent)

korent)

(vUev0CoCcu

fund te

korent)

Kost0

Luhatjet né Koston Pér Njesi

v=lV-

Luhatiet né Koston per Nié5i

v=lV-

o

Luhatjet né Koston Pér Njési

Kosto per
NJési

Ill

Kost0 Pér
Njési

Komente

Komente

Komente
rtimi i Trg

Numri total

Objekte to mlrémbaj

né 00011eké

esit té Performancés/Produktit

arsimit to

ra Vit.

ShpenzimetSasia (sipas (sip-as plant
Sasia

Faktike (né
fund to vitt

korent)

7

83

ShrentlmetShpenZimet
(sipas plann

plann to (sipas plann
te rishikuar

NJésI
Faktlke (né

Faktike (nofund te vitit(sipas plani
té vitn korent)

te Vitn korent)
rishikuar to

korent)

90

vitn
to rishikuar

to vqit rent)
fund té vitit
korent)



Emri i Grupit

prog rami

Kodi

745
58

Emri i Grupit

programi

Kodi

624

Objekte te rikonstruktuarani Vn.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues to program*

PER FAMIL_JET DHE

ne oooneké

Emertimi i Treguesit Performances/Produktit

Numer personash te aSiStuar me pagese invaliditeti

Num" personave te traBuar me ndihmé ekonomike

Drejtuesi i Ekipn Menaghues to Programn

STREHIMI scXIAL

né oooneké

Emertimi i Treguesit té Performancås/Pr0duktit

Num ri i rami*eve *rmuese strehim

I Ekipit Menaxhues to

numér

Emri

Firma

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njésla matese

numer
numér

Emri

Kodi i arupit

NJOsia matese

numer

Emri

Data

2

10430

Sa sla
ShpenzimetFa ktike
(sip-as vitit

(sipas vitil

paraardhés)

Kryetari Njésisé sé
Vetoqeverisjes
Vendo

Kosto Njesi

(slpas vitit
pa raardhés)

310
15

Kryetari I Njésisé sé
Veteqeverisjes
Vendore

Kosto Njesi

Islpas vitit
paraardhes)

Kryetari i Njesisé sé

VetoqeverisJes
Vendore

2

Emri

Sasla Isipas
plann to viti

korent)

1.000
150

Firma

Sasia (sipas
plant te Vith

kore n0

Em n

Firma

2

cVUDdL

111

Kosto

OUdDC

Luhatjet né Koston per Njési

Kosto Pör ShpenzimetSasia (slpas
(sipas Planit Shpenzimet

Faktike

Kosto per
Njösi v=lV-

-103

-15

V=IV- V = IV-Shpenzimet
(sipas Planit

Planit te (sipas Planit
to rishikuar

(sipas plannté vitit koren0 vitit korent)
rishikuar té

vRit korent)

1.000
150

Faktike (néfund te vitit
fund to vitit

680
150

10430

Sasia
Faktike

211,098
2,193

Shpenzimet
(sipas vitit

310.438
2.193

Shpenzimet
(sipas Planit

310
15

11

Kosto

t é Vitit

ko rent)

310,408
2,193

te rishikuar
to vitit
korent)

310
15

Kosto
Nj6si

Sasia
Faktike (no
fund te vitit
korent)

680
150

Sasia
Faktike (né
tund te vitit
ko rent)

o

korent)

141,074

Shpenzimet
Faktlke

207

KOSt0 par
Njosi

-103
.15

-103

-15

Sh pen zimetSasia Isipas
(sipas plann

Luhatjet ne Koston Njesi

v=lV-
(sipas plannplann to

to rishikuar

Komente

Komente
(sipas Vitit paraardhés) (sipas plantti vitt korent)

rishikuar to

kotent)

Faktlkefund to vitit rund ti vititté vitit
korent)

12,656

té rishikuar
vitit

korent)

12,656

kore no kore nt)

12,656 12.656 #Drv'f0! #DJV/O! #DIWO!

KRYETARI I BASHKISÉ DIVJAKÉ
JOSIF GORREA

s



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit tö objektivave tä politikés sé proqramit
Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2025

Kodi i

01110
Programit

Emértimi i

programit:
PLANIFIKIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM Komente

Menaxhimi cilésor né burime njerézore, Pér pärthithjen e profesionisteve né funksion té realizimit té qéllimeve dhe objektivave ti institucionit, Trajinimi i personelit dhe
Qällimi 1

dixhitalizimi i administratés publike, mirémbajtja e infrastrukturés dhe funksionimit té aparatit.

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesitti

Performancäs/produktit

Emertimi i Treguesitté

**Treguesit e performancäs/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né
% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesitti

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

Objektivi 1.1 Trajnimi i administratéspublike té Bashkisé Divjaké sipas specialiteteve por edhe fusha té tjera té cilat lindin gjaté procesit té punés.
352

352f
352m

Punonjés té trajnuar

Punonjés té trajnuar (femra)
Punonjés té trajnuar (meshkuj)

19

13

6

45

27

18

45

27

18

vitit korent

24

14

10
Dixhitalizimi i administratäspublike, futja e shärbimeve elektronike pär qytetarét, biznesin dhe administratén.Rritja e transparencés népérmjet ofrimit té shärbimeve

Objektivi 1.2
online dhe ublikimii do vendimarr•e tä réndäsishme.

% e publikimevené web(publikime né
web/totalit tä dok. qé duhen publikuar né
we b

100% 100% 100% 100%

Performancés/prod

uktit

53%
52%
56%

100%

Mbledhja e detyrimeve financiare nga debitoré ti ndryshém (biznese, qytetaré), likujdimi i detyrimeve té prapambetura akumuluar ndér vite dhe pérmbushja e detyrimeve
Qéllimi 2

ndaj vendimeve té gjykatave.
** Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli i rishikuar néNiveli faktik i vitit*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesittä

Performancäs/Produktit

Emertimi i Treguesitti

Performancäs***/Produktit

% e Realizimitté
Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né
vitin korent

Objektivi 2.1 Inspektimi i subjekteve tregétare té cilét rezultojné debitoré, duke i térhequr Pér té béré likujdime qi i takojné.

Nr. i bizneseve té inspektuara

Nr. i bizn ojnä detyrimine qe 1

78

529

82

635

vitin korent

82

635

vitit korent

75

385

Kodi i

03140
Pro ramit

Emértimi i

ro ramit:
SHÉRBIMET E POLICISÉ VENDORE

Performancés/Prod

uktit

91%
61%

Komente
Qällimil Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarävajtjes séjetäs dhe punéve publike brenda territorit ti njäsisé né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nukjané kompetencé e ndonjé

** Treguesit e performancäs/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i

Emértimi i Treguesitté
Treguesitté * * * /produktitPerformancés

Performancés/Produktit

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund tä Treguesitté

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitinkorent vitit korent

Objektivi 1.1 Zgjidhja e konflikteve nga policia bashkiake, sigurimi i qetésisé dhe mbarévajtje e jetesés dhe punäve publike, né pérputhje me dispozitat ligjore né Shqipäri.

Raste qi parashikohen tä zgjidhen né %
Patrullimi i territorit té Bashkisé Divjaké né
dité

80%

365

100%

365

100%

365

50%

Kodi,
pro ra

'

t

Qähimi

03280
Ernértimi i

r r mi:
MBROJTJA NGA DARRI DHE MBROJTJA CIVILE

Funksionimi i njésisé zjarrfikése dhe shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit.

Performancés/Prod

uktit

50%

0%

Komente

% e Realizimit té
Kodi i

Treguesitté

Performancés/produktit

Ernértimi i Treguesitté

* *Treguesit e performancés/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e
politikäs*:

Niveli faktik né fund té Treguesitti

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitinkorent

Objektivi 1.1 Menaxhimi i rasteve ti shuarjes sä zjarrit pérgjatä gjithé vitit, si edhe ndärhyrjet pir shpätim me prioritet gjaté muajve té verés

Raste té menaxhuara ér shuar•en e z•arrit 122 150 150

vitit korent

100

Performancés/Prod

uktit

67%



Objektivi 1.2

Kodi i

Programit

Qéllimi 1

Strukturat Pér planifikim, pérballimin e emergjencave civile, koordinimi i strukturave zjarrfikés Pér té pérballuaremergjencat si edhe trajnimi i strukturaveté njésisé sé
mbrojtjes nga zjarri dhe shpätimi

Nr. i familjeve tä trajtuara pär däme nga zjarri 4 10 10 3 30%

04130
Emärtimi i

programit:
MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK Komente

Administrimi i Céshtjeve té shérbimit té turizmit vendor, promovimi dhe zhvillim té turizmit vendor, organizimi i fushatäs publicitare duke pérfshiré prodhimin e shpérndarjen
e literaturés promovuese, mirémbajtjen e objekteve turistike duke e kthyer Divjakén né atraksion turistik.

*Objektivat e
politikés*;

Kodi i

Treguesitté
Performancés/produktit

Emértimi i Treguesitté

Performancäs ktit

**Treguesit e performancäs/produktet:
% e Realizimit té

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né

vitin korentvitin korent vitit korent

Rritja e numrit té turistéve té huaj dhe vendas qé vizitojné Divjakén dhe informohen né zyrat e turizmit vendor,Pér té vijuar mé pas me vizitimin e ti gjitha pikave turistikeObjektivi 1.1
qé ofron Divjaka.

795,388 800,000 800,000 329,960

Kodi i

04240
Programit

Nr. i turistäve gjaté vitit

Emértimi i

programit:
MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

Performancés/Prod

uktit

41 0/0

Komente

Qéllimil Rritja e sipérfaqes sé ujitjes sé tokés bujqésore deri né 2028 né 9150 ha dhe sipärfaqes sé kullimit deri né 97.5%

*Objektivat e

politikäs*:
Kodi I Treguesitté

Performancés/Produktit
Emärtimi i Treguesittä

Performancés***/produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né
% e Realizimit té

Niveli faktik né fund tä Treguesitté
paraardhés

planifikuar né
vitin korent

Objektivi 1.1 Rritja e sipérfaqessé ujitjes sé tokés bujqésore deri né 2026 deri né 7.400 ha dhe sipérfaqessé kullimit deri nä 17.000 ha

vitin korent

40

90

vitit korent

41

31

Kodi i

04260
Pro rami

Emertln-u I

Mirémbajtja e rrjetit ujités né km

Mirémbajtia e rrietit kullues nä km

Emértimi i Treguesitté

Performances

Mirémbajtja dhe ruajtja e pyjeve.

25.5

57.5

40

90

Qällimi I Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve, shtimi i sipärfaqes sé pyllézuar

MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

** Treguesit e performancés/produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

Performancés/Prod

uktit

Komente

% e Realizimit té

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesitté
Performancés/produktit

Niveli faktik né fund té Treguesitté

Objektivi 1.1 Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve

paraardhäs

710

planifikuar né
vitin korent

710

RRJETI RRUGOR RURAL

vitin korent

710

vitit korent

710

ro

Qil

Emärtimi i
04520

ro ramit:
Rrjeti rrugor rural i mirémbajtur dhe i rehabilituar

Performancés/prod

uktit

100%

Komente

% e Realizimit te

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesitté

Performancés/produktit

Emértimi i Treguesitté

* *Treguesit e performancés/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté
paraardhés

planifikuar nä
vitin korentvitin korent vitit korent Performancés/Prod

uktit
Mirém ajtja, monitorimi,mbikéqyrjaObjektivi 1.1
k esore dhe nacionale

he v erésimi gjen jes sé in rastrukturés rrugore,re a ilitimi i in rastrukturés rrugore ruraie dhe idhja e rrugéve ytésore me ato



3.3

Kodi i

05100
Programit

Rrugä té shtruara km

Emärtimi i

programit:

15.5 15.5 6.2

Qéllimil Largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane jashté territorit té Bashkisé Divjaké

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesitté

Performancés/Produktit

MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

** Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmärtimi i Treguesitté
* /produktitPerformancés

Komente

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesitté

Objektivi 1.1 Dérgimi i mbetjeve né inceneratorin e Fierit

paraardhés

5,610

planifikuar né
vitinkorent

5610

vitin korent

5610

vitit korent

4,177

Kodi i

06260
Programit

Ton mbetje té transferuarané incenerator

Emärtimi i

programit:
SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

Performancés/Prod

uktit

Komente

Qällimil Ofrimi i shärbimit té pastrimit té hapsirave publike, minimizimi i mbetjeve dhe trajtimi i tyre, si edhe sigurimi i shérbimeve té varrimit Pér té gjitha rastet né vitin 2027.

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesitté

Performancäs/produktit

** Treguesit e performancés/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néErnärtimi i Treguesitté

Performances***/Produktit

% e Realizimitté
Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né
vitinkorent

Objektivi 1.1

Objektivi 1.2

Kodi i

Programit

Qällimi 1

Rritja e cilésisé sé shérbimit tä pastrimit dhe e mbulimit té sipérfaqes sé pastrimit né territorin e Bashkisé Divjaké.

Popullsia e mbuluara me shérbim

Mirémbajtja dhe rregullimi sa mé shpejt i defekteve té mjeteve té transportit té mbeturinave

Efigenca e shérbimit nga tarifa(téardhura nga

tarifa/tarifat e shérbimeve totale Pér shérbim)

Emértimi i

programit:

85%

98%

85%

vitinkorent

98%

85%

vitit korent

95%

85%

Performancés/prod
uktit

97%

100%

08130 SPORT DHE ARGÉTIM

Mbéshtetja e strukturave Pér organizimin e veprimtarive sportive dhe vénia né funksion Pér ambjente qi pérdoren Pér veprimtari clodhäse té ofruara jo né bazi tregétare

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesitté

Performancés/produktit

Emértimi i Treguesitté

**Treguesit e performancés/Produktet:
% e Realizimit tä

Niveli i

Niveli faktik i vitit Nivelii rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté
paraardhés

planifikuar né
vitin korentvitin korent vitit korent

Objektivi 1.1

Programit

Mirämbajtja dhe rikonstruksioni i ambjenteve sportive, mbéshtetja Pér té gjitha disiplinat e sportit si edhe motivimi i nxänésve Pér pjesémarrje né aktivitete sportive

népérmjet gmimeve meda•eve et-

Palestra dhe fusha sportive te mirämbajtura
nä Bashki né numér.

Pérmirésimi I ambienteve té sportit né numér.

2

3

7

7

Performancäs/Prod

uktit

29%

43%

7

7

J e-vs

2

3

08220
Emértimi i

pro ramit:
TRASHÉGIMIA KULTURORE, MONUMENTE, MUZETÉ DHE BIBLOTEKAT

Komente

Komente
Zhvillimi i krijimtarisé sé artit dhe kulturäs, ruajtja e trashégimisé kulturore, organizimi i aktiviteteve té ndryshme né funksion té ruajtjes sé trashégimisé kulturore dhe vinia

Qéllimi 1
né dispozicion e biblotekés dhe mirémbajtja e saj.

** Treguesit e performancäs/Produktet:



Kodi i

*Objektivat e
Treguesittä

politikés*:
Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesitté

Performancés***/produktit

% e Realizimit tä
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté
paraardhés

planifikuar né
vitin korentvitin korent

Objektivi 1.1 Zhvillimi i kulturäs dhe artitsidomos pir brezin e ri duke ruajtur dhe promovuarvlerate trashégimisé kulturore si edhe pasurimi i biblotekässé qytetit

Zhvillimi i aktiviteteve kulturore né numér

Mirémbajtja e objekteveté kulturés.

29

1

9

2

29

2

vitit korent

21

1

Kodi i

09120
Programit

Emärtimi i

ro ramit: ARSIMI BAZE PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

Performancés/Prod
uktit

72%

Komente
Qällimil Zhvillimi i krijimtarisé sé artit dhe kulturés, ruajtja e trashägimisé kulturore, organizimi i aktiviteteve té ndryshme né funksion tä ruajtjes sé trashégimisé kulturore dhe vénia

** Treguesit e performancäs/Produktet:
% e Realizimit té

Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuarné Niveli faktik né fund té Treguesit té*Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesitti

Performancés/produktit

Emértimi i Treguesitté

paraardhés
planifikuar né

vitin korentvitinkorent

Objektivi 1.1

Objektivi 1.2

Kodi i

Programit

Qéllimi 1

Mbéshtetja e arsimit parashkollordhe arsimit bazä, administrimdhe rregullim té sistemit arsimor parashkollorné kopshte pär ti edukuar
Nr. i shkollave té arsimit 9-vjegar

Nr. i kopshteve né Bashki dhe Njad
Nr. i kopshteve me dreké

10

32

2

10

32

2

10

32

2

Rritja e numrit té fimijäve qé frekuentojné kopshtet si edhe kopshtetme drekä, pérdorja e shérbimit tä fjetjes dhe mirémbajtja e strukturave shkollore

Nr. i fémijéve qä frekuentojnékopshtet
Nr. i fémijéveqé frekuentojnékopshtet me
drekä
Nr. i shkollaveqé ngrohen me dru

Nr. i shkollaveqé ngrohen me kaldajé

Emértimi i

programit:

713

85

9

12

753

96

9

12

753

96

9

12

vitit korent

10

32

2

735

84

9

12

09230

UuevoidQ
ARSIMI I MESEM I Pt-RGJITHSHÉM

Té rritet eficenca Pér pérmirésimin e shärbimit arsimor ti mesém duke siguruar mjedise dhe objekte Pér zhvillimin e procesit mésimor.

Performancés/Prod
uktit

100%

98%

Komente

% e Realizimit té

*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i

Treguesitti

Performancäs/Produktit

Emértimi i Treguesitté

performancés***/Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesittä

Objektivi 1.1 Shärbim ciläsor nä ambjentet e arsimit té mesäm

paraardhés

2

planifikuar né
vitinkorent

2

vitin korent

2

vitit korent

2
Mbulim me pagesé té ploté té stafit
mbéshtetés a a

Ernärtimi i

programit:

Kodi i

Pro ramit

*Obj

10430 KUJDESI SOCIAL PÉR FAMILJET DHE FÉMIJÉT

Shpenzimet e planifikuara Pér mbäshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé qä pérfitojné nga skemat e ndihmés ekonomike

La

Niv

Performancés/Prod

uktit

100%

Komente

% e Realizimit té

ivat e

äs*:

Kodi i
Emärtimi i Treguesitti

Treguesitté
Performancäs

Performancés/produktit

** Treguesit e performancäs/produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Nive• ri uar né né fund té Treguesitté
paraardhés

680

150

planifikuar né
vitinkorent

150

•t orent

100

150

rent

Objektivi 1.1 Mbulim sa mé i ploté i territorit té Bashkisé Divjaké me shérbime sociale

Persona me AK
Familje me Ndihmé Ekonomike

Performancés/Prod

uktit

68%6

15

KRYETARI I BASHKISÉ Dl J
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ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HIJAJ" VITI 2025
Projektet me financim tö brendshöm (nö 000/1ekö)

Kodi Emértimi i projektitprojektit

Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi
1470157 per nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (Fadrome e

re)kontrata 5171/23 dt.25.10.2024
Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe rnjete nivelimi

1470158 per nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (Minieskavator e

re)kontrata 5171/23 dt.25.10.2024
Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi
per nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (1 Eskavator me1470155
goma me kova te ndryshme )kontrata 5171/23
dt.25.10.2024
Blerje droni dhe paisje per matje Gjeodezike

1470168 kontrata.7434/15 13.122024

1470107 Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane te Bashkise
Divjake per vitin 2023 kontrata772/16 dt26.04.2023
Blerje materiale elektrie per ndricimin e rrugeve viti 2024

1470144 kontrata 518/13 dt.02.09.2024
Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e

1470154 Bashkise Divjake Loti I I-re (2 kamion 4 aksial)Kontrata
771/2 dt.04.02.2025
Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e

1470159 Bashkise Divjake Loti I I-re (1 kamion 2-3 aksial+4

ton)Kontrata 771/2 dt.04.02.2025
Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e

1470163 Bashkise Divjake Loti I I-re (Kamioncine 3.5 ton)Kontrata
771/2 dt.04_02.2025

oe rnjete transporti rnjete ruvelimi per nevojat e

1470162 Bashkise Divjake Loti I I-re (2 Kamioncine dopi gabine 3.5
ton)Kontrata 77112 dt.04.02.2025

Blerje binderi shtrimin e rrugéve urbane, Bashkia
1470121

Divjaké. Viti 2024, kontrata 2858/19 dt.18.07.2024

1470122 Blerje Cakell makinerie (1-100 mm) rruget urbane
Bashkia Divjake kontrata nr.4535/3 dt.18.E2024

1470165 Ambulanca Tip A-2 Kamenice Njad Divjake

1470170 Ambulanca Tip A-2 Remas Njad Divjake

Rul 8 ton, per ngjeshjen e rrugeve te parcelave, kontrata
1470160 771/14 dt.07.03.2024

Greider per nivelimin e rrugeve te parcelave kontrata
1470161 771/14 dt.07.03.2024

Eskavator Amfib per mirembajtjen e lagunes kontrata
1470156 5171/23 dt.25.10.2024 lotti II

Blerje cakell makinerie (spl-100mm) per rruget urbane te
14 106 Bashkise Kontrata 770/12 dt.21.03.2023

78 Blerje cakell makinerie (spl-100mm) per rruget urbane dhe
rurale ne Bashkine Kontrata 1595/21 dt.19.06.2025

SHUMA 8-MUJORE, BUXHETI BASHKISÉ DIVJAKÉ

MINISTRI I-INJE

Rikonstruksion i objekteve, shtesé anésore dhe ndértim
18BD057 palestre né shkollén e mesme té bashkuar Remas, Ministri

Linje Viti 2024.

Viti i

Vlera e ploté
fillimit

projekti
projektit

8,801

8,356

3,450

55,997

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

61,133

13,650

396

396

4,880

5,920

37,427

7,616

25,986

88,731

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2025

2024

Viti i

perfun
dimit

té

projekt
it

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2027

2025

Buxheti

Kontrakt
uar

8,801

8,356

22,963

3,450

55,997

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

61,133

7,540

396

4.880

5,920

37,427

7,616

25,986

76,550

Plani i

buxhetit viti
2025

8,801

22,963

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

32,133

7,540

396

396

4,880

5,920

37,427

5,616

4,112

59,939

REALIZIMI
PROGRESIV
nga fillimi i vitit
deri né

periudhén
aktuale

8,801

8,356

22,963

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

9,1C6

7,540

396

396

4,880

5,920

37,427

5,616

663

183,642

6,725

REALIZIMI
periudhén e

raportimit (4-

mujore/vjetore)

8,801

8,356

22,963

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

9, 106

7,540

396

4,880

5,920

37,427

5,616

663

183,642

6,725

REALIZIMI
PROGRESIV
nga fillimi i

projektitderi né
periudhén
aktuale

8,801

8,356

3,450

55,997

36,720

7,429

1,820

14, 105

10,148

396

396

4,880

5,920

37,427

7,616

663

240,539

Komente

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2023, Realizuar

9,500 Investim I Vitit 2024

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024,

Investim I Vitit 2024,

3,952 Investim I Vitit 2024,

, realizuar

realizuar

realizuar

realizuar

Investim

Investim

Investirn

Investim

Investim

Investim

I Vitit 2024

I Vitit 2024,

I Vitit 2024, realizuar
I Vitit 2024, realizuar

I Vitit 2024, realizuar

I Vitit 2024 , realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2023 realizuar

Ivestim I vitit 2025, ne proces

Kontraté e vitit 2024 me shtrirje edhe né vitin
42,546 2025. Likujdimi Pér vitin 2024 éshté realizuar.

Ne proces likujdimi per vitin 2025

Programi

00.01.04520

00.01_04520

00.01_04520

00.01.04130

00.01.04520

00.01.04520

00.01.04520

00.01.04520

00.01-

05.01110

00.01.011 10

00.01.04520

00.01.04520

00.01.0110

00.05.0110

00.01.0110

00.050110

00.01.04520

00.01.4520

00.01.04520

11.01. 09230



Furnizimi me uje Pér zonat bregdetare te Bashkisé Divjaké19AFB14
dhe Njésisé Administrative Remas

SHUMA 8-MUJORE, MINISTRI LINJE

SHUMA 8-MUJORE TOTAL
NDÉRMARRJA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE

Blerje saldatrice, trako dhe trapan

Blerje ferline dhe motorrseke
Blerje korrese ligustrash dhe fryrese gjethet

SHUMA ASHK

SHUMA BASHKIA+ASHK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

496, 126

300

200

120

Emri

Firma

Data

2021

2025

2025

2025

2024

2025

2025

2025

496,126

300

200

120

Kryetari i

Njésisé

Vetéqeve

53,205

300

200

120

Emri

Firma

Data

53,205

59,930

243,572

144

188

420

243,992

53,205

59,930

243,572

144

188

88

420

243,992

JOSIF GOR

1951<1A

Kontraté e vitit 2021 , paguar né vitin 2021-
496,125 2025 (442,920 mijé leké).Realizuar si

kontrate

538,671

779,210

144 Investim I Vitit 2025, realizuar

188 Investim I Vitit 2025, realizuar
88 Investim I Vitit 2025, realizuar

420

779,630

ü3370


